

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

V Malých Svatoňovicích dne 14. října 2025

Předkládá
Mgr. Viktor Kratochvíl
ředitel školy

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



Obsah

Obsah.....	2
1. Základní údaje o škole	3
2. Vedení školy.....	4
3. Předmět činnosti a hlavní úkoly školy (charakteristika školy)	4
4. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP.....	6
5. Přehled oborů vzdělávání (vzdělávací nabídka)	6
6. Personální zabezpečení činnosti školy.....	6
7. Další vzdělávání pracovníků školy.....	7
8. Příjímání řízení	7
9. Výsledky vzdělávání žáků.....	8
10. Aktivita, prezentace školy na veřejnosti	9
11. Výsledky inspekčních činností ve školním roce 2024/2025.....	10
12. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy.....	10
13. Školská rada.....	11
14. Základní údaje o hospodaření školy	11
15. Závěr	11
16. Seznam příloh	11

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



1. Základní údaje o škole

Název školy:	Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola	
Sídlo školy:	17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice	
Datum zřízení školy:	1. září 2006	
Kapacita školy:	544 žáků	
Právní norma:	společnost s ručením omezeným	
IZO zařízení:	151 014 507	
IZO ředitelství:	651 014 271	
Zřizovatel:	Mgr. Josef Krysta	
Ředitel školy:	Mgr. Viktor Kratochvíl	
Zařazení do sítě:	Rozhodnutí MŠMT ČR - č. j.: 35 775/05-21 ze dne 1. února 2006, s účinností od 1. září 2006	
Poslední rozhodnutí:	Rozhodnutí MŠMT ČR - č. j.: 13 979/SM/2016-10, zápis o změnách kapacity v oborech	
Telefon:	+420 725 387 199	+420 725 387 194
Webové stránky:	www.bpa-svatonovice.cz	www.bpa-praha.cz
Email:	svatonovice@bp-akademie.cz	praha@bp-akademie.cz

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



2. Vedení školy

Ředitel školy

Mgr. Viktor Kratochvíl
+420 731 460 464
viktor.kratochvil@bp-akademie.cz

Zástupce ředitele školy (středisko Malé Svatoňovice)

Mgr. Jiří Večeř
+420 725 387 198
jiri.vecer@bp-akademie.cz

3. Předmět činnosti a hlavní úkoly školy (charakteristika školy)

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola (dále také jako „BPA“), byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení vedeného MŠMT ČR s účinností od 1. září 2006 (obchodní jméno BPA je platné ode dne 1. května 2013, původní název z roku 2006 byl Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s.r.o.).

BPA je soukromá střední škola, poskytující vzdělání bezpečnostně právního charakteru v souladu s požadavky MŠMT ČR a také MV ČR. Přípravuje žáky pro odbornou činnost zejména v oblastech vnitřních i vnějších bezpečnostních složek státu (policie, armáda), ale také požární bezpečnosti, justice, soukromé sféře apod., přičemž veškeré nabízené obory středního vzdělávání jsou zakončené maturitní zkouškou.

Školní vzdělávací programy jsou, stejně jako náplně jednotlivých předmětů, sestavovány tak, aby odpovídaly požadavkům Policie České republiky (PČR), Obecní a Městské policie, soukromým bezpečnostním službám, celní správě, orgánům státní správy a jiným státním i nestátním institucím, a to s důrazem na možnost dalšího navazujícího studia na vysokých školách, případně vyšších odborných školách se zaměřením na právo, tělesnou výchovu a sport, vojenskou či hasičskou službu. Výuka odborných předmětů probíhá pod vedením odborníků z praxe, a to plně v souladu s právními normami a předpisy.

K zabezpečení předmětu činnosti zajišťuje škola služby na úseku ubytování, stravování, školní knihovny, provozování sportovních a kulturních zařízení. Od roku 2013 škola realizuje střední odborné vzdělávání s maturitní zkouškou také na středisku v Praze.

Výše uvedené služby škola poskytuje za účelem personálního zabezpečení Ministerstva vnitra a Policie ČR, ale i pro potřeby jiných rezortů, organizačních složek a bezpečnostních sborů státu, státních organizací a po předchozím souhlasu zřizovatele i jiných osob.

Při realizaci výchovně-vzdělávacího procesu škola spolupracuje zejména s útvary Ministerstva vnitra ČR a Policie ČR, s odbornými pracovišti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Vyšší policejní školou a Střední policejní školou MV v Holešově a dalšími vzdělávacími institucemi.

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



Ve školním roce 2024/2025 jsme navázali na nastavený směr a potvrdili, že u nás funguje promyšlené učení, poctivá práce s hodnocením i stabilní klima. Zájem uchazečů zůstal vysoký, což se odrazilo už v přijímacím řízení a následně i v přístupu žáků v nižších ročnících. Vzhledem k tomu, že srovnatelné školy v regionu dlouhodobě naplňují kapacity, prakticky se neprojevovala fluktuace mezi školami a studium probíhalo v pevných třídních kolektivech. Zpětné vazby žáků, absolventů i klíčových partnerů popisují školu jako instituci, která se rozvíjí a posiluje svou prestiž.

Za slabší místo letoška považujeme maturitní zkoušky. Na středisku v Malých Svatoňovicích byla úspěšnost oproti předchozím rokům podprůměrná. Reagovali jsme okamžitě: předmětové komise přijaly cílená opatření a u strategických předmětů proběhly personální změny. Zároveň jsme prohloubili dřívější kroky – pokračovala revize maturitních témat, zpřesnění organizace práce předmětových komisí a přísnější kritéria klasifikace. V maturitním ročníku dále běželo navýšení časové dotace Českého jazyka a literatury o jednu vyučovací hodinu týdně. Posílili jsme kontrolní a hospitační činnost vedení a rozšířili podporu formou konzultací i peer-learningu. Osvědčený program „Maturanti učí“ se podařilo udržet a budeme v něm pokračovat.

Personální stabilitu jsme podpořili snížením nadúvazků při zachování platové úrovně. Výsledkem je nadstandardní ohodnocení, menší přetížení a více prostoru na přípravu výuky. Pedagogický sbor jsme zároveň doplnili o odborníky s prokazatelnými výsledky a tento trend chceme držet i nadále. Modernizovali jsme školní prostory a obnovovali vybavení včetně zázemí pro specializovanou výuku.

Propojení teorie s praxí zůstává naší poznávací značkou. Střeleckou přípravu jsme včlenili do běžné výuky s důrazem na bezpečnost a legislativu. Ve čtvrtých ročnících kriminalistiky žáci celý rok pracovali na řešení modelové situace trestného činu a při závěrečných prezentacích propojovali znalosti z práva, taktiky i odborné komunikace. Spolupráci s policií a dalšími bezpečnostními sbory jsme rozšířili; jejich zpětná vazba dlouhodobě oceňuje vysokou úroveň připravenosti našich žáků. Vedle náborových aktivit jsme posílili i kariérové poradenství a žákovské projekty.

Pokračovali jsme také v aktivitách v rámci OP JAK: proběhly desítky kariérových konzultací, podpořili jsme vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků a dále rozvíjeli inovativní formy výuky – projektovou a tandemovou výuku i peer-learning, zejména v návaznosti na „Maturanti učí“.

Velký zájem o navazující pomaturitní vzdělávání vyústil v založení Gymnázia bezpečnostně právního, s.r.o. Jde o samostatný právní subjekt, který přirozeně staví na zkušenostech naší školy. Úzká součinnost při náboru a přijímacím řízení a totožná osoba ředitele na obou školách usnadnily otevření nové školy a nabídly žákům jasnou volbu pro pokračování ve studiu po střední škole.

Celkově rok 2024/2025 přinesl stabilní výkon a růst v klíčových oblastech – od náboru přes organizaci výuky až po spolupráci s praxí. Zároveň jsme otevřeně pojmenovali slabší výsledek maturit na středisku v Malých Svatoňovicích a zavedli konkrétní opatření na úrovni předmětových komisí i personálního zajištění strategických předmětů. Tyto kroky běží a jsou nastavené tak, aby vedly k vyšší úspěšnosti prvomaturantů v následujícím období.

4. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP

Na základě průběžného vnitřního hodnocení, hospitační činnosti a analýz výsledků vzdělávání konstatujeme, že se škole dlouhodobě daří naplňovat všechny cíle stanovené ve školních vzdělávacích programech, a že tomu tak bylo i v hodnoceném školním roce.

Cíle profilu absolventa se promítají do každodenní výuky ve všeobecně vzdělávacích i odborných předmětech; systematicky rozvíjíme klíčové kompetence, gramotnosti (zejm. čtenářskou a digitální) a odborné praktické dovednosti. Uplatňujeme prvky formativního hodnocení, posilujeme individualizaci výuky a zajišťujeme cílenou podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami i žáků nadaných; součástí je nabídka konzultací, doučování a spolupráce školního poradenského pracoviště s třídními učiteli a zákonnými zástupci.

Propojování teorie s praxí probíhá prostřednictvím odborných cvičení, projektové a tandemové výuky a praxí u partnerských organizací; získaná zpětná vazba potvrzuje vhodnost a efektivitu nastavených cílů. Výsledky jednotných i profilových zkoušek, průběžná klasifikace i žákovská portfolia odpovídají očekávané výstupové úrovni ŠVP. Pedagogický sbor si průběžně zvyšuje kvalifikaci a sdílí dobrou praxi (DVPP, vzájemné návštěvy hodin), což se promítá do kvality výuky a stability školního klimatu.

Na základě sebehodnocení provádíme jen dílčí úpravy tematických plánů, metodik a hodnoticích nástrojů; žádné zjištění nevyžadovalo zásadní revizi ŠVP. Dlouhodobě rovněž sledujeme uplatnění absolventů a zájem uchazečů – oba ukazatele potvrzují, že nastavené cíle ŠVP jsou relevantní a jsou trvale plněny.

5. Přehled oborů vzdělávání (vzdělávací nabídka)

BPA se profiluje jako škola poskytující vzdělání v oborech:

Kód oboru vzdělávání	Název oboru vzdělávání	Typ studia	Zaměření
68-42-M/01	Bezpečnostně právní činnost	čtyřleté denní studium	-
78-42-M/01	Technické lyceum	čtyřleté denní studium	hasičské vojenské
68-43-M/01	Veřejnosprávní činnost	čtyřleté denní studium	
68-42-L/51	Bezpečnostní služby	tříleté distanční studium	-

6. Personální zabezpečení činnosti školy

Přehled počtu pracovníků školy ve školním roce 2024/2025 (stav k 31. srpnu 2025):

Zaměstnanci školy	Ženy	Muži	Celkem
Pedagogičtí	15	24	39
<i>z toho ve vedení školy</i>	<i>0</i>	<i>4</i>	
Nepedagogičtí	9	1	10
Celkem	24	25	49

7. Další vzdělávání pracovníků školy

Dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků je věnována patřičná pozornost, zaměřuje se na potřeby výuky. Uskutečňuje se v souladu s § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, a s ustanoveními vyhlášky č. 1/2006 Sb., kterou se stanoví druhy a podmínky dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a způsob jeho ukončení pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných Ministerstvem vnitra, v platném znění, s přihlédnutím k nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, v platném znění, k vyhlášce č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení zřízených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí (§ 5 Volno k samostudiu), v platném znění, a k vyhlášce č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, v platném znění.

Další vzdělávání je zaměřeno na metodiku výuky na střední škole, na využívání online a digitálních technologií ve vzdělávání, na tvorbu výukových videí a práci se vzdělávacími weby, na zážitkovou pedagogiku aj. Ve školním roce 2024/2025 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků zejména prezenční formou, formou webinářů (online seminářů) i formou samostudia. Dále docházelo k prohlubování kvalifikace pedagogů i dalších pracovníků v zájmu školy.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a dalších pracovníků školy podílejících se na vzdělávání probíhá s důrazem na dlouhodobé potřeby ve vztahu k odbornosti a kvalifikovanosti, aby byla optimálně zajištěna veškerá výuka i výchovné cíle.

Škola podporuje materiálně i nemateriálně účast pedagogických i nepedagogických zaměstnanců na kurzech dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, žádné kurzy sama nenabízí.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je průběžně realizováno také díky schválenému projektu z výzvy OP JAK, v jehož rámci probíhají také vzdělávací aktivity pro pedagogy školy. Lze konstatovat, že díky operačním programům evidujeme nadprůměrný zájem pedagogů o další vzdělávání, a to i nad rámec Plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

8. Příjímáací řízení

Příhlášky do 1. ročníku 2024/2025	Malé Svatoňovice		Praha	
	Počet	Nastoupilo	Počet	Nastoupilo
Chlapci	76	30	118	36
Dívky	77	34	97	32
Celkem	153	64	215	68

Pořadí uchazečů v přijímacím řízení bylo stanoveno podle součtu získaných bodů. Maximální možný počet získaných bodů byl 165. Minimální nutný počet získaných bodů pro přijetí byl zvýšen na 70 celkově, z testu fyzické zdatnosti byl minimální nutný počet získaných bodů pro přijetí zvýšen na 30. Uchazeč body získával ze tří oblastí následovně:

- za hodnocení prospěchu ze ZŠ (15 bodů ze 165 bodů = 9,09%)

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



- za testy fyzické zdatnosti (50 bodů ze 165 bodů = 30,30%)
- za jednotné přijímací zkoušky z Českého jazyka a Matematiky (100 bodů ze 165 bodů = 60,91%)

O přijetí rozhodl celkový součet bodů dosažených v jednotlivých částech přijímací zkoušky. Při rovnosti bodů byla uplatněna pomocná kritéria v následujícím pořadí:

- Počet bodů z kondičních testů
- Celkový výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky
- Průměrný prospěch uchazeče za 1. pololetí poslední absolvované třídy povinné školní docházky.

9. Výsledky vzdělávání žáků

Maturitní zkouška se ve školním roce 2024/2025 skládala ze dvou částí – společné (státní) a profilové (školní).

Ve společné části žáci maturovali

- z českého jazyka a literatury formou didaktických testů
- z cizího jazyka / matematiky formou didaktických testů

V profilové části maturitní zkoušky žáci maturovali dle oborů:

Profilová část maturitní zkoušky					
Obor	Praktická část	Český jazyk a literatura	Cizí jazyk	Profilová zkouška	
				1	2
Bezpečnostně právní činnost	Speciální tělesná výchova	Ústní část Písemná část	Ústní část Písemná část	Právo	Kriminalistika a bezpečnostní příprava
Technické lyceum – zaměření hasičské	Varianta 1: Požární prevence a zdolávání mimořádných událostí, Organizace požární ochrany a Technické prostředky požární ochrany	Ústní část Písemná část	Ústní část Písemná část	Odborné předměty	Informační a komunikační technologie
Technické lyceum – zaměření vojenské	Speciální tělesná výchova	Ústní část Písemná část	Ústní část Písemná část	Právo / Ekonomika	Informační a komunikační technologie
Bezpečnostní služby	Speciální tělesná výchova	Ústní část Písemná část	Ústní část Písemná část	Právo	Kriminalistika a bezpečnostní příprava

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



Přehled výsledků Maturitních zkoušek konaných v roce 2025:

Středisko	Malé Svatoňovice	Praha	Celkem
Počet žáků konajících maturitní zkoušku	62	57	119
Prospělo s vyznamenáním	11	11	22
Prospělo	30	38	68
Neprospělo	32	19	51
Počet žáků, kteří nevykonali opravnou maturitní zkoušku	18	2	20
Počet žáků, kteří nekonali maturitní zkoušku	8	4	12

10. Aktivity, prezentace školy na veřejnosti

V průběhu školního roku byly průběžně aktualizovány webové stránky školy www.bpa-praha.cz a www.bpa-svatonovice.cz. Veřejnosti podávají aktuální informace o škole, jejích vzdělávacích programech, harmonogramu školního roku, učebním plánu, jednotlivých předmětech, používaných učebnicích, školním řádu a o realizovaných školních i mimoškolních aktivitách. Na úřední desce jsou vyvěšeny veškeré povinně zveřejňované informace. Stránky dále obsahují kontakty na vedení školy a její pracovníky, odpovědi na nejčastěji kladené otázky, dokumenty ke stažení apod.

Škola má vlastní profily na sociálních sítích k poskytování aktuálních informací, základních dat o škole, informací o akcích apod.:

- www.facebook.com/bpapha
- www.facebook.com/bpasvatonovice
- www.instagram.com/bpapraha
- www.instagram.com/bpamalesvatonovice

Je využívána aplikace Bakalář, která umožňuje komunikaci mezi všemi činiteli výchovně-vzdělávacího procesu a která slouží i k rychlé informaci mezi učiteli a rodiči. Škola se také prezentovala online formou na veletrzích středních škol nebo na svých YouTube kanálech.

V tištěné podobě se škola prezentovala v přílohách denního tisku, věnovaných vzdělávání na středních školách, a formou propagačních brožur.

Prezentaci školy na veřejnosti škola úspěšně propojuje mimo jiné s aktivitami zaměřenými na výchovné působení na žáky, které je blíže popsáno ve vyhodnocení preventivních programů školy. Mimo to se škola účastnila veletrhů a přehlídek středních škol:

- Veletrh středních škol - 19. 9. 2024 - Chvaletická tvrz, Horní Počernice
- Veletrh pražských škol SCHOLA PRAGENSIS - 21. 11. – 23. 11. 2024 - Praha
- Výstava středních škol – 04. 10. – 05. 10. 2024 - Rychnov nad Kněžnou
- Výstava středních škol – 11. – 12. 10. 2024 – Trutnov
- Výstava středních škol – 08. – 09. 11. 2024 – Náchod
- Výstava středních škol – 18. – 19. 10. 2024 – Jičín
- Výstava středních škol – 5. 11. 2024 – Semily

Případným zájemcům o studium bylo umožněno v rámci přijímacího řízení během dnů otevřených dveří konat Testy fyzické zdatnosti nanečisto.

V průběhu školního roku proběhly dvakrát třídní schůzky v pevně stanoveném dni a čase. Podzimní třídní schůzky proběhly hromadně ve škole, jarní třídní schůzky probíhaly konzultační formou dle potřeby prezenčně / distančně. V případě potřeby využívali učitelé individuální schůzky v průběhu celého školního roku.

11. Výsledky inspekčních činností ve školním roce 2024/2025

Ve školním roce 2024/2025 proběhla inspekce zástupců MVČR v rámci ověření zabezpečení výuky oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost. Byl ověřen soulad s požadavky MV ČR bez výhrad. Výsledkem inspekční činnosti bylo podepsání aktualizované Dohody o poskytování vzdělávání v oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost.

12. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy

Prevence sociálně patologických jevů je mimo jiné součástí výuky odborných předmětů, podpořené přednáškami odborníků z praxe. Ústředním dokumentem prevence sociálně patologických jevů je Preventivní program. Je vypracován v souladu s Národní strategií primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019-2027 a každý rok aktualizován.

Primární prevence je zaměřena zejména:

- na předcházení rizikovým projevům v chování žáků (záškoláctví, šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus, brutalita, kriminalita, delikvence, užívání návykových látek, politický a náboženský extremismus, netolismus),
- na rozpoznání a zajištění včasné intervence v případech domácího násilí, týrání a zneužívání dětí, ohrožování mravní výchovy mládeže, poruch příjmu potravy,
- na budování vzájemné úcty a důvěry mezi učitelem a žákem.

PP stanoví krátkodobé i dlouhodobé cíle, které ve spolupráci pedagogů s rodiči formují osobnost žáka a vedou ho ke zdravému životnímu stylu.

Garantem PP je ředitel školy, realizátory jsou:

- metodik prevence,
- výchovný poradce,
- vedoucí vychovatelů internátu školy.

Ti se průběžně vzdělávají, spolupracují vzájemně i s třídními učiteli, rodiči, odborníky na jednotlivé problematiky a institucemi zabývajícími se problematikou rizikového chování žáků.

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



Pro potřeby všech pedagogů byl zpracován krizový plán školy – manuál vhodného postupu v oblasti prevence sociálně patologických jevů. Preventivní programy a jejich vyhodnocení přikládáme jako Přílohu č. 2.

Škola spolupracuje s příslušnými PPP. Výchovní poradci zpracovávají doporučení PPP pro práci s nadanými žáky nebo žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pro další zaměstnance školy a seznamují je s doporučeními na pracovních poradách. V případě potřeby jsou k dispozici pro žáky a zaměstnance v pevně stanovených konzultačních hodinách v kabinetu výchovného poradce.

13. Školská rada

Zápisy ze zasedání školské rady přikládáme v Příloze č. 3

14. Základní údaje o hospodaření školy

Informace o hospodaření školy přikládáme v Příloze č. 4.

15. Závěr

Chybějící nabídku středoškolského vzdělávání v oblasti bezpečnostně právních a technických oborů už škola doplňuje 18 let. Úkoly dané Školními vzdělávacími programy byly splněny.

Uplatnění absolventů nepokračujících v navazujícím studiu je na trhu práce velmi vysoké, o čemž svědčí tabulka s přehledem chybějících zaměstnanců u hlavního zaměstnavatele absolventů naší školy

Personální stavy Policie ČR:

Datum	Plánovaný stav	Skutečný stav	Bilance
1. 1. 2020	43 171	40 228	- 2 943
1. 1. 2021	44 669	40 434	- 4 235
1. 1. 2022	45 665	40 182	- 5 483
1. 1. 2023	46 164	39 422	- 6 742
1. 1. 2024	46 163	40 358	- 5 805

Škola dlouhodobě naplňuje vzdělávací cíle stanovené v ŠVP, vyhledává příležitosti k zapojení do programů souvisejících s jejím zaměřením, mimo jiné i s cílem získání finančních prostředků pro další, efektivní rozvoj školy.

Zápis nově vznikající školy Bezpečnostně právní akademie Praha, s.r.o., střední škola do rejstříku škol se do konce školního roku 2024/2025 nepodařil a zůstává tak cílem pro nadcházející školní rok.

16. Seznam příloh

Příloha č. 1: Výsledky posledních kontrolních činností ČŠI

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



Příloha č. 2: Preventivní programy a jejich vyhodnocení

Příloha č. 3: Zápisy ze zasedání školské rady

Příloha č. 4: Základní údaje o hospodaření školy

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice

tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



PŘÍLOHA Č. 1

VÝSLEDKY POSLEDNÍ KONTROLNÍ ČINNOSTI



DOHODA

o poskytování středního vzdělávání v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost

Česká republika – Ministerstvo vnitra
zastoupená: Ing. Bc. Ludkem Michálkem, Ph.D., ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu
a policejního vzdělávání
IČ: 00007064
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
jako gestor oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost

(dále jen „gestor oboru“)

a

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola
zastoupená: Mgr. Viktorem Kratochvílem, ředitelem školy
IČ: 27121313
se sídlem: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice

(dále jen „škola“),

(společně též jako „účastníci Dohody“)

uzavírají ve smyslu nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání (dále jen „nařízení vlády“) **Dohodu o poskytování středního vzdělávání v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost** (dále jen „Dohoda“).

Čl. 1

Preambule a předmět Dohody

(1) Gestor oboru je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci, zejména pro věci vnitřního pořádku a bezpečnosti.

(2) Gestor oboru ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) je zřizovatelem mj. středních policejních škol, ve kterých je realizován obor vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (dále jen „obor vzdělání“).

(3) Dosažený stupeň oboru vzdělání je střední vzdělání s maturitní zkouškou. Absolvent oboru vzdělání získá základní poznatky z oblastí práva, kriminologie, kriminalistiky, psychologie, sebeobrany s profesními prvky a ostatních bezpečnostně právních okruhů, které svým obsahem cíleně směřují k uplatnění u Policie České republiky a obecní policie, v dalších bezpečnostních sborech, ve složkách Integrovaného záchranného systému a ve veřejné správě v oblasti bezpečnosti či krizového řízení. Dále se uplatní v bezpečnostních službách.

(4) Dle nařízení vlády, přílohy č. 1, oddílu D2, který stanoví výčet oborů vzdělání s maturitní zkouškou – kategorie dosaženého vzdělání K, M, lze obor vzdělání studovat pouze



na školách zřízených gestorem oboru nebo na školách s oprávněním k výuce podmíněným uzavřením dohody s gestorem oboru.

(5) Záměrem školy je vyučovat obor vzdělání za podmínek určených gestorem oboru. Záměrem gestora oboru je umožnit škole realizovat výuku oboru vzdělání za podmínek upravených touto Dohodou.

(6) Účastníci Dohody mají zájem na oboustranné spolupráci, jejímž cílem je zajistit, aby škola vyučovala obor vzdělání v souladu s platnými standardy, kvalita výuky byla srovnatelná s kvalitou poskytovanou na středních policejních školách zřízených gestorem oboru a aby bylo ve výsledku zajištěno shodné úrovně znalostí, dovedností a kompetencí absolventů oboru vzdělání.

Čl. 2

Odborný garant oboru vzdělání

(1) Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově je odborným garantem oboru vzdělání (dále jen „garant oboru“). Garant oboru je organizační složkou státu zřízenou gestorem oboru.

(2) Garant oboru poskytuje mj. střední vzdělávání v oboru vzdělání, realizuje odbornou bezpečnostní přípravu a poskytuje vzdělávání pro Policii České republiky, bezpečnostní sbory, organizační složky státu a státní příspěvkové organizace v působnosti gestora oboru.

(3) Garant oboru úzce spolupracuje s gestorem oboru a školou, aby obor vzdělání byl vyučován v souladu s platnými standardy. V rámci této činnosti se může garant oboru seznamovat se všemi informacemi souvisejícími s výukou oboru vzdělání, může být seznamován s obsahem listin předložených školou, může organizovat, zajišťovat a účastnit se povinných i volitelných či jiných touto Dohodou nespecifikovaných aktivit. Garant oboru může být gestorem oboru pověřen k výkonu některých práv a povinností stanovených touto Dohodou. Škola se zavazuje poskytovat gestorovi a garantovi oboru veškerou potřebnou součinnost.

(4) Škola určí pedagogického pracovníka jako kontaktní osobu pro spolupráci s garantem oboru.

Čl. 3

Aktivity školy

(1) Spolupráce účastníků Dohody se uskutečňuje zejména formou povinných a volitelných aktivit.

(2) Povinné aktivity se uskutečňují formou povinné účasti zástupce školy (nebo pedagogického pracovníka odborného předmětu) na

- a) seminářích pro učitele odborných vzdělávacích předmětů,
- b) společných metodických zaměstnání učitelů zvolených odborných vzdělávacích oblastí,
- c) jednáních předmětových komisí k předmětu vyučovanému v oboru vzdělání,
- d) setkání ředitelů škol s oprávněním k výuce oboru vzdělání.

(3) Volitelné aktivity se zejména uskutečňují formou

- a) středoškolské odborné činnosti,
- b) kurzů a pobytů v přírodě,
- c) soutěží žáků,
- d) společných projektů pro aktivity v zahraničí,
- e) spolupráce na zpracování metodických pomůcek nebo učebních textů.



Čl. 4

Plán povinných a volitelných aktivit školy

- (1) Škola zasílá garantovi oboru vždy k datu 31. května návrh plánu povinných a volitelných aktivit na následující školní rok.
- (2) Garant oboru na základě návrhů škol zpracuje souhrnný plán povinných a volitelných aktivit (dále jen „souhrnný plán aktivit“) na příslušný školní rok a předloží jej ke schválení gestorovi oboru.
- (3) Gestor oboru předá schválený souhrnný plán aktivit škole do 31. srpna.
- (4) Garant oboru vyhodnocuje souhrnný plán aktivit za příslušný školní rok a vyhodnocení předkládá gestorovi oboru. Gestor oboru seznámí školu s vyhodnocením souhrnného plánu aktivit.

Čl. 5

Práva školy

- (1) Škola je oprávněna
 - a) vyjadřovat se k obsahu rámcového vzdělávacího programu oboru vzdělání, navrhopvat jeho úpravy a podílet se na jeho další aktualizaci,
 - b) účastnit se seminářů pořádaných garantem oboru nebo jinou, k tomu pověřenou školou,
 - c) podávat návrhy na pořádání aktivit,
 - d) konzultovat s gestorem oboru tvorbu svého školního vzdělávacího programu ve vztahu k rámcovému vzdělávacímu programu oboru vzdělání,
 - e) účastnit se volitelných aktivit dle souhrnného plánu aktivit na příslušný školní rok,
 - f) účastnit se dalších vzdělávacích aktivit pořádaných garantem oboru a dalšími policejními školami Ministerstva vnitra.

Čl. 6

Povinnosti školy

- (1) Škola je povinna účastnit se povinných aktivit uvedených v čl. 3 odst. 2.
- (2) Škola po předchozím ohlášení umožní pracovníkům gestora oboru, případně zástupcům policejních škol Ministerstva vnitra, vstup do všech prostor, ve kterých je školou poskytováno vzdělávání v oboru vzdělání, a účast na výuce odborných předmětů za účelem posouzení odpovídajících podmínek vzdělávání, zda dochází k naplňování profilu absolventa a realizaci oboru vzdělání v souladu s požadavky stanovenými gestorem oboru.
- (3) Škola je povinna dodržovat požadavky na materiální a personální zabezpečení oboru vzdělání, na realizaci odborné praxe a další požadavky, které jsou anebo v budoucnu budou specifikovány standardy oboru nebo stanovisky gestora oboru.
- (4) Škola bez předchozího vyzvání poskytne gestorovi oboru
 - a) aktuální informace o počtu žáků v jednotlivých ročnících oboru vzdělání, a to pravidelně každý školní rok nejpozději do 31. října,
 - b) výroční zprávu o činnosti školy za uplynulý školní rok, a to do 30 kalendářních dnů po jejím vypracování ředitelem školy,
 - c) inspekční zprávu České školní inspekce, a to do 30 kalendářních dnů po převzetí inspekční zprávy,



- d) informace o počtu a úspěšnosti žáků konajících maturitní zkoušky v oboru vzdělání v jarních a podzimních termínech, a to do 30 kalendářních dnů po ukončení maturitních zkoušek,
- e) údaje ke zjišťování uplatnitelnosti absolventů oboru vzdělání na trhu práce v daném kalendářním roce, a to do 30. listopadu,
- f) informace o rozšíření školy o další místo poskytovaného vzdělávání.

(5) Škola po vyzvání do 30 kalendářních dnů poskytne gestorovi oboru školní vzdělávací program oboru vzdělání.

(6) Výše uvedené informace a dokumenty poskytuje škola bezplatně, a to do datové schránky gestora oboru.

Čl. 7

Přílohy Dohody a obnovení jednání o Dohodě

(1) V příloze Dohody jsou specifikovány konkrétní podmínky výuky oboru vzdělání, požadavky na materiální a personální zabezpečení a současně požadavky na realizaci odborné praxe. Příloha je nedílnou součástí Dohody.

(2) Gestor oboru má právo obnovit jednání o Dohodě, jestliže vyvstane potřeba upravit požadavky na realizaci výuky oboru vzdělání, zejména

- a) předefinovat požadavky na materiální a personální zabezpečení oboru vzdělání anebo požadavky na realizaci odborné praxe,
- b) nově stanovit další požadavky na výuku, odbornou praxi případně dalšími nároky související s oborem vzdělání,
- c) sjednotit podmínky výuky oboru vzdělání poskytovaného policejními školami Ministerstva vnitra a školami, se kterými má gestor oboru uzavřenu Dohodu dle nařízení vlády.

(3) Účastníci Dohody jsou povinni uzavřít dodatek Dohody do 3 kalendářních měsíců ode dne, kdy gestor oboru vyrozumí školu o svém úmyslu obnovit jednání o Dohodě. V případě, že do 3 kalendářních měsíců nedojde k uzavření dodatku Dohody, má gestor oboru právo vypovědět Dohodu ve smyslu čl. 12 odst. 2 písm. b).

(4) Škola je v rámci obnovených jednání o Dohodě oprávněna uplatňovat u gestora oboru připomínky k požadavkům na výuku oboru vzdělání. V takovém případě je gestor oboru povinen se s připomínkami školy písemně vypořádat.

(5) Gestor oboru může obnovit jednání o Dohodě pouze za předpokladu, že bude ve vztahu ke sjednání dalších požadavků na výuku oboru vzdělání dodržovat rovný přístup a postupovat shodně vůči všem školám, s nimiž má uzavřenou Dohodu dle nařízení vlády.



Čl. 8

Náprava nedostatků

(1) V případě porušení povinností ze strany školy uvedených v čl. 6 nebo nepříznivého hodnocení školy Českou školní inspekci nebo shledání jiných obdobných nedostatků ve výuce oboru vzdělání má gestor oboru právo vyzvat školu, aby zjedнала nápravu a informovala gestora oboru o přijatých opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků. Gestor oboru má právo se k opatřením přijatým školou vyjadřovat, se školou konzultovat účinnost těchto opatření, a následně je ověřovat.

(2) V případě, že škola v přiměřené době nepřijme opatření k odstranění nedostatků a nenarovná nežádoucí stav, může gestor oboru škole udělit výtku s doporučením dalšího postupu směřujícího k nápravě nežádoucího stavu. V případě, že škola ani poté nepřijme doporučení gestora oboru a nezjedná nápravu jiným účinným způsobem, může gestor oboru škole udělit opakovanou výtku.

(3) Opakované (tj. minimálně dvoji) udělení výtky je důvodem pro výpověď smlouvy ve smyslu čl. 12 odst. 2 písm. a) této Dohody.

Čl. 9

Kontaktní údaje

(1) Kontaktní adresa gestora oboru: „Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání, poštovní schránka 21/OBVV, 170 34 Praha 7“, identifikátor datové schránky: 6bnaawp. Kontaktní e-mailová adresa: obv@mvcz.cz, kontaktní telefonní číslo: 974 832 746. Případné další kontaktní údaje na pověřené pracovníky gestora oboru jsou zveřejněny na webových stránkách Ministerstva vnitra: <http://www.mvcz.cz/clanek/opravneni-k-vyuce-stredniho-vzdelavani-s-maturitni-zkouskou.aspx>.

(2) Kontaktní adresa garanta oboru: „Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově, Zlínská 991, 769 01 Holešov“, identifikátor datové schránky: nkbkgcb. Kontaktní e-mailová adresa: sekret@spshol.cz, kontaktní telefonní číslo: 974 685 323.

(3) Jména kontaktních osob a aktuální kontaktní údaje (telefonní číslo, e-mail) si účastníci Dohody sdělí po nabytí účinnosti Dohody.

(4) Účastníci Dohody se dále dohodli, že kontaktní údaje budou udržovat aktuální. Změny kontaktních údajů školy, včetně změny statutárního orgánu školské právnické osoby, zašle škola bez zbytečného prodlení gestorovi oboru nejpozději do 30 kalendářních dnů.

Čl. 10

Náklady

Veškeré náklady jednotlivých účastníků vzniklé při plnění Dohody jdou na jejich vrub a k jejich tíži.



Čl. 11

Náhrada škody

(1) Utrpí-li žák školy v průběhu konání aktivity úraz, uplatňuje náhradu škody u své školy. Podobně utrpí-li učitel v průběhu aktivity pracovní úraz, uplatňuje náhradu škody u svého zaměstnavatele v souladu s právními předpisy.

(2) Vznikne-li žákovi nebo učiteli v průběhu konání aktivity škoda, postupuje se podle odstavce 1 obdobně.

Čl. 12

Doba trvání Dohody a zánik Dohody

(1) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

(2) Dohoda zaniká

- a) písemnou výpovědí Dohody ze strany gestora oboru v případě udělení opakované výtky ve smyslu čl. 8 této Dohody, a to s výpovědní dobou v délce 1 kalendářního roku,
- b) písemnou výpovědí Dohody ze strany gestora oboru v případě, že ve smyslu čl. 7 této Dohody nedojde během 3 kalendářních měsíců k uzavření dodatku Dohody, a to s výpovědní dobou v délce 1 kalendářního roku,
- c) písemnou výpovědí účastníka Dohody bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce 4 kalendářních roků,
- d) vzájemnou písemnou dohodou účastníků Dohody,
- e) výmazem školy z rejstříku škol a školských zařízení.

(3) Při zániku Dohody výpovědí dle odst. 2 písm. a) až c) začíná plynout výpovědní doba dnem 1. ledna následujícího roku. Ve výpovědní době nesmí být vyhlášeno přijímací řízení do 1. ročníku v oboru vzdělání.

(4) V případě zániku Dohody dle odst. 2 písm. a) až d), podá gestor oboru Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy návrh na výmaz oboru vzdělání poskytovaného školou z rejstříku škol a školských zařízení.



Čl. 13

Závěrečná ujednání

- (1) Dohoda nabyde platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastníků Dohody.
- (2) Dohodu lze měnit nebo doplňovat formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které se dnem jejich podpisu stanou součástí Dohody.
- (3) Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý z účastníků Dohody obdrží po jednom stejnopise s platností originálu.
- (4) Účastníci Dohody prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem řádně přečetli a na důkaz souhlasu s obsahem Dohody připojují oprávnění zástupci své podpisy.
- (5) Tato Dohoda nahrazuje a ruší předchozí dohodu se stejným nebo obdobným předmětem plnění uzavřenou mezi účastníky Dohody.

V Malých Svatoňovicích dne 28.11.2024

V Malých Svatoňovicích dne 28.11.2024

Č. j. MV-174837-1/OBVV-2024

Ministerstvo vnitra:

Ing. Bc. Luděk Michálek, Ph.D.
ředitel odboru bezpečnostního
výzkumu a policejního vzdělávání

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o.,
střední škola:

Mgr. Viktor Kratochvíl
ředitel školy



PŘÍLOHA DOHODY č. 1

Požadavky na materiální vybavení školy a personální zabezpečení

1) Materiální podmínky pro zabezpečení výuky

Obsahový okruh	Požadované materiální vybavení
Vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích, Administrativní technika bezpečnostní činnosti	výpočetní technika umožňující přístup k internetu a práci se standardními operačními a kancelářskými programy, výukový program pro psaní deseti prsty (např. ZAV, ...)
Právní vzdělávání	aktualizované právní normy upravující danou problematiku
Bezpečnostní příprava	odborná učebna, střelnice, střelné zbraně, aktualizované právní normy upravující danou problematiku, donucovací prostředky běžně používané Policií ČR (tonfa, pouta, a střelné zbraně), vzory cestovních dokladů a dokladů totožnosti, technické prostředky pro zjišťování alkoholu a jiných návykových látek u řidiče, vzory řidičských průkazů a registračních značek.
Prevence a odhalování kriminality	základní kriminalistickotechnická výbava na daktyloskopování, zajišťování základních stop na místě činu a fotodokumentace
Vzdělávání pro zdraví a sebeobrana	venkovní cvičiště, tělocvična vybavená alespoň z části povrchem pro výcvik pádových, porazových a hodových technik a výcvik sebeobranu, s tím související ochranné pomůcky a vybavení na výcvik úderů, kopů a krytů, atrapy nožů a střelných zbraní, dřevěné/plastové tyče. <i>zajištění výuky první pomoci – podložky</i> (pro praktický nácvik zejména polohování, transportu a resuscitace zraněných osob), resuscitační model (Resusci Anne, Resusci Baby), zátěžový model (pro praktický nácvik vyprošťování a transportu zraněných osob), obvazový materiál, izotermická fólie (obinadla, sterilní krytí, leukoplast, PVC rouška...) a ochranné prostředky (latexové rukavice, resuscitační rouška/maska)

2) Personální požadavky v oblasti praxe učitele odborných předmětů

Obsahový okruh	Personální požadavky v oblasti praxe učitele odborných předmětů
Právní vzdělávání	právní vzdělání nebo právní specializace bezpečnostně právní činnost
Bezpečnostní příprava	min. 5 let praxe u Policie ČR, obecní policie, nebo u bezpečnostního sboru
Prevence a odhalování kriminality	min. 5 let praxe u Policie ČR, obecní policie, nebo u bezpečnostního sboru zabývající se prevencí nebo odhalováním kriminality
Pedagogicko-psychologické vzdělávání	psychologické vzdělání, min. 3 roky praxe u bezpečnostních sborů nebo organizace zabývající se prevencí nebo odhalováním kriminality

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice

tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



PŘÍLOHA Č. 2

PREVENTIVNÍ PROGRAMY A JEJICH VYHODNOCENÍ



Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola
17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice

IČO: 27 12 13 13, DIČ: CZ 27 12 13 13, IZO: 151 014 507

Preventivní program (Malé Svatoňovice)

**„Zdravým životním stylem ke kvalitnímu výkonu
budoucích profesí.“**

Zpracoval: **Ing. Marie Večeřová**, metodik prevence

Schválil: **MGR. Viktor Kratochvíl**, ředitel školy

Realizátoři: vedení školy, pedagogický sbor a zaměstnanci školy

Platnost pro období: školní rok **2024/2025**



1. Aktuální charakteristika školy (Malé Svatoňovice)

1.1. **Počet žáků** školy ve školním roce 2024/25 je v Malých Svatoňovicích 275, z toho chlapci 162 a dívky 113. **Počet pedagogů** ve školním roce 2024/25 je 15. Od 1. 9. 2013 je otevřeno odloučené pracoviště, nyní v Praze 9 - Hloubětín, Hloubětínská 78/26.

1.2. **Specializace a zaměření školy.** Bezpečnostně právní akademie je střední odbornou školou, která připravuje ve čtyřletém denním studiu žáky pro práci zaměřenou na bezpečnostně právní činnost, veřejné pořádkové služby a ochranu osob a majetku.

1.3. **Studijní obory.**

1.3.1. Bezpečnostně právní činnost (ochrana osob a majetku) – čtyřleté studium, kód 68-42-M/01.

Absolventi oboru Bezpečnostně právní činnost dosáhnou odborného středního vzdělání s maturitní zkouškou.

Studenti jsou vedeni cestou odborného vzdělání, které je směřuje k výběru nejrůznějších povolání. Často vyhledávaným uplatněním bývá Policie České republiky, odkud dále směřují ke kariéře v zásahových jednotkách, nebo jako kriminalisté. Mohou pracovat v celní správě, bezpečnostních složkách či u vojenské policie a vězeňské stráže. Mnohdy se připojí i k Armádě České republiky (AČR).

Nejvíce vyhledávanou vysokou školou našich absolventů je Policejní akademie a Masarykova univerzita v oblasti práva. V případě pokračování ve sportu se často hlásí na fakulty sportovních studií na Masarykově a Karlově univerzitě. Popřípadě se vydávají cestou AČR, kdy pokračují na Univerzitu obrany v Brně.

Studijní obor je určen pro absolventy ZŠ, kteří se profesně orientují na práci v:

- Policii ČR, obecní (městské) policii
- Vězeňské službě ČR
- bezpečnostních agenturách
- státní správě.

1.3.2. Veřejnosprávní činnost – čtyřleté studium, kód 68-43-M/01, ŠVP „Právní administrativní“ – nově od letošního školního roku obor není otevřen. Škola je plně zaměřena na bezpečnostně právní činnost.

1.4. **Umístění školy.** Škola je ve vlastním areálu bývalého učiliště v Malých Svatoňovicích v dosahu ČSAD a ČD. Areál, který je tvořen kompletním zázemím (budovy pro teoretickou výuku, sportovní hala, 2 tělocvičny pro



speciální tělesnou výchovu a bojová umění, sportovní stadion, jídelna, internát), leží v centru turistické oblasti Jestřebích hor a v blízkosti Adršpašských a Teplických skal. Odloučené pracoviště školy v Praze je umístěno v Hloubětínské ulici 78/26, Praha 9.

1.5. Způsob (auto)evaluace žáků a pedagogů. Tato je na škole zajištěna mj. systémem pravidelných a nepravidelných anket a dotazníků:

- v 1. ročníku se žáci vyplňují dotazníky rizikového chování pro dospívající
- dle potřeb se mohou testovat žáci na přítomnost OPL a alkoholu;

1.6. Aktuální nabídka školy žákům/rodičům

1.6.1. Stálá nabídka

- minimálně 7 hodin tělesné a speciální tělesné výchovy týdně; nadlimitní hodiny jsou zajišťovány jako povinně volitelný předmět a také systémem školního doučování
- základy přežití v přírodě
- základy speleoalpinistického výcviku – pravidelná týdenní soustředění, základy střelecké přípravy – pravidelná týdenní soustředění
- pobyty v horském prostředí ve školicím středisku školy v Malých Svatoňovicích
- autoškola se slevami pro žáky školy
- aktivní činnost v kroužcích karate, judo
- ubytování pro žáky
- aktivní činnost ve školním parlamentu¹
- aktivní účast na školních a mimoškolních akcích.
- adaptačně branné soustředění 1. ročníků.
- Veškerá tělovýchovná zařízení školy (dojo, tělocvična, sportovní hala s lezeckou stěnou a saunou, posilovna, venkovní antuková a travnatá hřiště) mohou ubytovaní žáci využívat dle vlastního zájmu a osobních potřeb zcela zdarma.
- V rámci mimoškolní výchovy je žákům nabízena programová náplň (kulturní a sportovní), která se řídí především aktuálním zájmem studentů. Ubytování žáci mohou mít v průběhu týdne ve školních kotcích svého psa, kterého mají možnost také 1x týdně cvičit pod vedením zkušeného kynologa.
- Domovy mládeže mají instalovány wifi síť pro připojení vlastních PC či jiných mobilních zařízení k internetu.

¹ **Školní parlament.** Na škole žákovským samosprávným orgánem, který se podílí na organizaci školního života (organizují či spoluorganizují školní a mimoškolní akce) a tlumočí názory a připomínky žáků pedagogům, zástupcům vedení školy a pedagogické radě. Členové jsou každoročně voleni v tajných volbách svými spolužáky.



1.6.2. Nové aktivity

- cyklus besed na téma: trestní odpovědnost, experiment s drogou, trestná činnost mládeže a na mládeži (vše doplněno zkušenostmi z praxe)..., šikana a sociopatologické jevy. Výukové besedy a ostatní aktivity školy jsou uvedeny v tematickém plánu besed a akcí pro aktuální školní rok.
- besedy pro 1. – 4. ročníky:

1. pololetí:

1. roč. – Spektrum příjmu potravy – zdravá výživa
2. roč. – HIV
3. roč. – Kyberšikana
4. roč. – Jak se připravit k maturitní zkoušce – duševní hygiena

2. pololetí:

1. roč. – Šikana a extrémní projevy agrese
 2. roč. – Prevence projevů rasismu a xenofobie
 3. roč. – Návykové látky a drogy
- v rámci předmětu aplikovaná psychologie se pro III. ročníky uskuteční beseda v kontaktním místě RIAPS Trutnov

2. Východiska realizace školní prevence

2.1. Aktuální stav rizikových projevů chování

2.1.1. Osvědčuje se

- pravidelná týdenní soustředění (stmelují kolektiv, podporují spolupráci)
- aktivní činnost v kroužcích karate, judo (vyplnění volného času)
- aktivní činnost ve školním parlamentu (participace na rozhodování)
- aktivní účast na školních a mimoškolních akcích. (sounáležitost se školou)
- volnočasové aktivity Domova mládeže (vyplnění času)
- adaptačně branné soustředění 1. ročníků. (stmeluje kolektiv, podporuje spolupráci)
- cyklus besed (informativní činnost)

2.2. Aktuální cíle prevence

- Rozvoj a prohlubování pozitivního klimatu třídních kolektivů, pedagogického sboru i celkového klimatu školy a následně i pozitivních vztahů zástupců školy k ostatnímu prostředí (okolí školy, město, občané, příroda, lidské produkty ...).



- Cílená podpora zdravého životního stylu².
- Snižování výskytu rizikových projevů chování a zvyšování odolnosti vůči nim a včasná intervence v případech jejich výskytu.
- Podpora vzdělávání pedagogů a rozvoj jejich odborných kompetencí v oblasti prevence.
- Rozvoj aktivní vzájemné spolupráce s rodiči žáků.

3. Aktuální preventivní aktivity š. r. 2024/2025

3.1. SPECIFICKÁ PREVENCE

Informační a sociálně postojové aktivity

Typ akce	Forma akce/cílová skupina	Zodpovídá
Beseda s rodiči 1. ročníků. Pasování žáků	jednorázová /rodiče	TU 1. ročníku, VP ŘŠ a TU
Práce školního parlamentu (ŠP)	průběžná – školní žákovský orgán/žáci, rodiče, pedagogové	koordinátor školního parlamentu členové ŠP
operační porady ŠP	1krát za měsíc, žáci, hosté	koordinátor školního parlamentu členové ŠP
olympiáda z českého jazyka soutěže v AJ	školní vědomostní soutěž/žáci, pedagogové	uč. CJL Mgr. Koubková, T. Procházková uč. AJ – Bc. Jana Piekniková, Mgr. J. Leskovský
Slavnostní večer maturantů	školní akce pro maturanty, rodiče a zaměstnance školy	TU maturitních tříd
Den otevřených dveří	informační dny pro žáky a rodiče, kteří se zajímají o studium na škole	ŘŠ, učitelé, žáci
účast na Burzách škol	dny prezentace školy/žáci, pedagog	
spolupráce s PČR, ú.p. Trutnov – účast žáku při vyšetřovacích úkonech	jednorázové akce/žáci	uč. Mgr. Miloslav Fátor
návštěva nápravného zařízení	jednodenní naučná exkurze/žáci, pedagog	uč. Mgr. Fátor
projekt: „Adaptační pobyt pro žáky 1. ročníku“	branně adaptační týdenní soustředění/žáci, TU, VP, odborní ped.	Vedení školy, učitelé STV
školní družstvo v okresní florbalové lize	celoroční sportovní akce/žáci, pedagog	uč. STV
účast na nadačních sbírkách – „Svátek s Emilem, „Světluška“, „Fond Sidus“	charitativní jednodenní sbírky v areálu školy a mimo ni něj/žáci, pedagogové, zam. školy	koordinátor školního parlamentu VP, žáci
účast na sportovních soutěžích družstev	jednorázové sportovní soutěže/žáci, pedagog	uč. STV
branně sportovní lyžařské soustředění	týdenní soustředění sportovní pro žáky 1. ročníku a zájemce	uč. STV
branně sportovní speleoalpinistické soustředění	týdenní soustředění sportovní pro žáky 2. ročníku a zájemce	uč. ST
branně sportovní střelecké soustředění	týdenní soustředění sportovní pro žáky 3. r.	uč. STV
návštěvy kulturních a sportovních akcí	jednorázové zpravidla kulturní akce – filmová a divadelní představení/žáci, pedagogové	vedení školy, určení ped., TU

² Zodpovědností za vlastní zdraví, zdravou výživou, osobní a duševní hygienou, pohybovou aktivitou, pevnými sexuální vztahy a absencí návykových látek k sociálnímu, psychickému a fyzickému zdraví.



Poradenské aktivity

Typ akce	Forma akce/cílová skupina	Zodpovídá
Beseda s rodiči 1. ročníků	jednorázová /rodiče	TU 1. ročníku, VP
pedagogické porady	pravidelné porady pedagogů, vedení	ZŘŠ
vedení IVP žáků se speciálními vzdělávacími potřebami	pravidelná činnost/žáci, vedení	VP,
servis poradenských orgánů, institucí, organizací	informace o kontaktech, způsobech práce a odborných kompetencích poradenských. org.	metodik Ing. Večeřová
vnitřní evaluace školy	administrace pedagogů dle potřeby	VP/metodik
třídní schůzky	pravidelná konzultační a informační setkání s rodiči (min 2krát ročně)	třídní učitelé
konzultace pro žáky a rodiče	konzultační hodiny pedagogů, VP/metodika/žáci, rodiče, vedení	pedagogové, VP/Mgr.J.Vrbata, metodik Ing. Večeřová

3.2. NESPECIFICKÁ PREVENCE

Informační a sociálně postojové aktivity

Typ akce	Forma akce/cílová skupina	Zodpovídá
Činnost kroužku karate	průběžná sportovní zájmová aktivita/žáci, pedagog, rodiče, veřejnost	uč. L. Valenta, Mgr. L. Kubiček
Činnost kroužku juda	průběžná sportovní zájmová aktivita/žáci, pedagog, rodiče, veřejnost	uč. L. Valenta, Mgr. L. Kubiček
Posilovna	žáci	Uč. L. Valenta, L. Kubiček

4. Partneři školy

- PČR, územní pracoviště Trutnov, krajské ředitelství PČR Hradec Králové
- Městská policie Trutnov
- Univerzita obrany Brno, Muzeum policie Praha
- VŠB - Technická univerzita Ostrava
- PPP Trutnov
- RIAPS Trutnov

5. Hodnocení efektivity PP

- Vyhodnocení primárního preventivního programu je realizováno: 1krát za rok závěrečnou zprávou o PP

6. Preventivní témata začleněná v rámci ŠVP

1. Prevence drogových závislostí, alkoholismu a kouření: ICT – kyberšikana, kriminalistika, kriminologie, ang. jazyk, chemie
2. Prevence šikany – posilování a rozvoj mezilidských vztahů: Ze – obyvatelstvo, migrace, ang. jazyk, dějepis, český jazyk, tělesná výchova, spec. těl. výchova, kriminologie



3. Prevence projevů xenofobie, rasismu, antisemitismu, občanská nauka, dějepis, český jazyk
4. Prevence rizikového sexuálního chování a závažných virových onemocnění, kriminologie, český jazyk, biologie
5. Prevence sexuálního zneužívání a týrání: kriminologie, právo
6. Prevence kriminality a delikvence: ICT – autorské právo, etické zásady v ICT, kriminologie, kriminalistika, ang. jazyk, český jazyk, spec. tělesná výchova, bezpečnostní příprava
7. Právní odpovědnost: právo, dějepis, kriminologie
8. Prevence záškoláctví: ang. jazyk
9. Zdravý životní styl: ang. jazyk (Zdravá strava), biologie, tělesná výchova, speciální tělesná výchova
10. Prevence vzniku poruch příjmu potravy: biologie
11. Ekologie: Ze – prolíná celým předmětem, právo, ang. jazyk (odlesnění, životní prostředí, příroda, fyzika, český jazyk, dějepis, biologie
12. Prevence virtuálních drog – patologické hráčství a závislosti na počítačových hrách: kriminologie, ang. jazyk, tělesná výchova, spec. tělesná výchova

Preventivní program je dále rozpracován v „Tematickém plánu besed a akcí – školní rok 2024/2025“.

Zpracovala: dne 10. 9. 2024

Schválil:

.....
Ing. M. Večeřová, metodik prevence

.....
Mgr. V. Kratochvíl, ředitel školy



VYHODNOCENÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ZA ŠKOLNÍ ROK 2024-2025

Zpracovala: Ing. Marie Večeřová, školní metodička prevence

Schválil: Mgr. Viktor Kratochvíl, ředitel školy

V Malých Svatoňovicích dne 26. 8. 2025

Rizikové projevy chování (bod 2. PP), výchovná šetření, opatření

1. V průběhu školního roku jsme zaznamenali výskyt kyberšikany v 1. ročníku. Veškeré případy, o kterých jsme se dozvěděli, byly bezodkladně řešeny a konzultovány s Policií České republiky, která provedla vlastní šetření přímo ve škole.

Na situaci jsme reagovali komplexní preventivní činností:

- uskutečnili jsme tematické přednášky a besedy pro žáky zaměřené na problematiku kyberšikany, bezpečného chování na internetu a právní důsledky podobného jednání,
- žákům byla nabídnuta možnost individuální podpory ze strany školní psycholožky, se kterou škola dlouhodobě spolupracuje,
- zvýšili jsme dohled a komunikaci se žáky, abychom předcházeli opakování podobných situací,
- posílili jsme spolupráci s třídními učiteli i školním metodikem prevence, kteří žákům poskytovali individuální podporu.

Téma kyberšikany je součástí dlouhodobého preventivního programu, přičemž důraz klademe na otevřenou komunikaci, osvětu a aktivní předcházení negativním projevům chování.

2. Velmi často se u žáků vyskytují psychické problémy, které řeší buď s metodikem prevence, výchovným poradcem, nebo třídním učitelem. Problémy se týkají vztahů ve třídě, rodinných vztahů, aj. Těmto žákům, podle situace, doporučujeme návštěvu psychologa, pedagogicko-psychologické poradny nebo RIAPSu (Regionální institut ambulantních a psychosociálních služeb). V jednom případě jsme museli oslovit i OSPOD (zanedbání péče o výchovu dítěte).

Preventivní aktivity (bod 3. PP)

1. Adaptační a jiné kurzy

a) Adaptační kurz

02. – 05. 09. se uskutečnily adaptační kurzy tříd 1. OA a 1. OB a 1. OC. Kurzy organizovali učitelé tělesné výchovy a také třídní učitelé.

Programová náplň adaptačního kurzu:



- seznámení se se spolužáky po nástupu na střední školu pomocí seznamovacích (Ice-breakers hry) a sportovních aktivit
- seznámení se s prostory, zázemím školy a jejím areálem
- poznání blízkého okolí školy – Malé Svatoňovice, Jestřebí hory (rozhledna Žaltman, Lotrandova slůj)
- turistické aktivity (výstup na Sněžku), práce ve skupině, poučení o chování a bezpečnosti při pohybu na horách
- zvýšení fyzické kondice

b) Branný kurz

16. 09. – 21. 09. – **branný kurz** – 2. OB

16. 09. – 21. 09. - **horolezecký kurz** – 2. OA

02. 06. – 06. 06. – **horolezecký kurz** – 2. OB

02. 06. – 06. 06. – **branný kurz** – 2. OA

Hlavní cíl branného kurzu:

- seznámení studentů s brannými aktivitami, cykloturistika, kondiční příprava
- délka kurzu je zpravidla 6 dní

Programová náplň branného kurzu:

- branné aktivity – překážková dráha, hod cvičným granátem, střelba ze vzduchovek, bojové hry (paintball), bivak v přírodě, otužování těla, horolezecké aktivity (lanové centrum)
- turistika, základy topografie a orientace v přírodě, práce s mapou
- cykloturistika
- kondiční příprava – běžecké aktivity, posilování, strečink, relaxační a kompenzační cvičení

Hlavní cíl horolezeckého kurzu:



- seznámení studentů s horolezeckými aktivitami, cyklistika, kondiční příprava, teoretické přednášky z horolezeckého prostředí
- délka kurzu je zpravidla 6 dní

Programová náplň horolezeckého kurzu:

- teorie horolezectví formou přednášek – výstroj a výzbroj, způsoby horolezectví
- praktické horolezectví – základy uzlování, slaňování, šplhání na laně (jumarování), orientace v prostoru, lezení s využitím umělé lezecké stěny (Sportovní hala školy, hasičský záchranný trenažer, dýmnice) a v přírodních podmínkách (Čížkovy kameny, Ostaš, HIS v Novém Městě n./M.)
- kondiční příprava – rozcvičky, cykloturistika, sportovní soutěže

c) Lyžařský kurz

17. 01. – 22. 01. – **lyžařský kurz** – 1. OA, 1. OB, 1. OC

Hlavní cíl lyžařského kurzu:

- příprava studentů v běžeckém a sjezdovém lyžování (doplňkově snowboardingu), kondiční příprava
- délka kurzu je zpravidla 6 dní

Programová náplň lyžařského kurzu:

- technický a kondiční běžecký výcvik (klasický a bruslařský styl)
- technický výcvik sjezdového lyžování (příp. snowboardingu), základy carvingového sjezdového lyžování
- základy orientace v zimní přírodě
- lyžařská a snowboardová výzbroj a výstroj, mazání lyží, základy první pomoci a chování lidí za krizových situací (na horách), kondiční příprava, relaxační a kompenzační cvičení

d) Střelecký kurz

07. 04. – 12. 04. - **střelecký kurz** – 3. OA

22. 04. – 27. 04. – **střelecký kurz** – 3. OB



Hlavní cíl střeleckého kurzu:

- příprava studentů ve střeleckých schopnostech, bezpečnosti při střelbě, branných aktivitách, praktické sebeobraně, kondiční příprava, ostré střelby
- délka kurzu je zpravidla 6 dní

Programová náplň střeleckého kurzu:

- Bezpečná manipulace se střelnými zbraněmi
- Suchý nácvik střelby
- Ostré střelby
- Donucovací prostředky a odborná sebeobrana
- Práce s teleskopickým obuškem a nožem
- Úpoly, kondiční příprava
- Pyrotechnická ukázka

2. Dny otevřených dveří

16. 10. 2024 od 14:00 do 17:00 hod.

23. 11. 2024 od 10:00 do 14:00 hod.

11. 01. 2025 od 10:00 do 14:00 hod.

Zájemci o školu si mohli prohlédnout prostory školy, dozvědět se o studijních oborech, měli možnost nahlédnout do elektronických výukových systémů používaných ve škole, podívali se na ukázky sebeobrany. Dle zájmu si prohlédli ubytovací prostory.

3. Soutěže

a) Ve škole se pravidelně pořádají sportovní dny o putovní pohár:

25. 09. - proběhl mezi třídami sportovní den v atletice.

19. 12. – Sportovní den – florbal, silový čtyřboj, střelby

29. 01. – závěrečný sportovní den – volejbal, fotbal, sumo

b) 18. 09. - Středoškolský atletický pohár Trutnov

c) 03. 10. – Trutnov – fotbalové utkání



- d) 08. 10. – Volejbal – okresní kolo Trutnov, chlapci
- e) 09. 10. – Volejbal – okresní kolo Trutnov, dívky
- f) 25. 10. - Přespolní běh Trutnov „PARA“
- g) 21. 11. - V anglickém jazyce proběhla soutěž „Best in English“.
- h) 26. 11. Soutěž mladý kriminalista - Pardubice
- ch) 12. 12. – Florbalový turnaj ve Dvoře Králové nad Labem
- i) 11. 02. – Silový víceboj Trutnov
- j) 19. 03. – Florbal Trutnov – okresní kolo chlapci
- 20. 03. - Florbal Trutnov – okresní kolo dívky
- k) 20. 03. – 21. 03. – Republikové finále – silový čtyřboj Karviná
- l) 02. 04. – Juniorský maraton v HK - štafeta

4) Projektové dny

- a) 10. 09. 11. 09. – PJD – tělesná výchova 3. OB
- b) 30. 09., 02. 10. – PJD – Věznice Valdice, 4. OA, 4. OB
- c) 26. – 27. 02. – PJD – První pomoc – 4. OA
- d) 28. – 02. – PJD – První pomoc – 3. OA, 3. OB
- e) 07. 05. - PJD s PČR – 3. OA, 3. OB
- f) 21. 05. – PJD – ZŠ Plhov Náchod - STV

5) Prezentace školy

- a) Výstava středních škol – 04. 10. – 05. 10. - Rychnov nad Kněžnou
- b) Výstava středních škol – 11. – 12. 10. – Trutnov
- c) Výstava středních škol – 18. – 19. 10. - Jičín.
- d) Výstava středních škol – 08. – 09. 11. – Náchod.
- e) Výstava středních škol – 05. 11. – Semily



f) Výstava středních škol – 15. – 16. 11. – Hradec Králové.

6) Přednášky, besedy, exkurze, výstavy, výlety

a) Český jazyk

- 4. OA, 4. OB – Divadlo HK – Král Lear (08. 10.)
- 2. OA, 2. OB – Divadlo MS – Ze života hmyzu (21. 11.)
- 3. OA, 3. OB – Divadlo Drak HK (29. 11.)
- 1. OA, 1. OB, 1. OC – Vědecká knihovna HK (10. 02., 14. 02. 21. 02.)
- 1. OB – Divadelní představení HK (22. 05.)

b) Právo, kriminalistika, kriminologie, penologie

- 4. OA, 4. OB – Beseda se státním zástupcem (04. 10.)
- 2. OA, 2. OB – Beseda se starostou (08. 10.)
- 4. OB – Věznice Odolov (09. 10.)
- 4. OA, 4. OB – Beseda – dějiny trestání – Mgr. Kohout (18. 10)
- 4. OA, 4. OB – Exkurze Poslanecká sněmovna PČR (08. 11.)
- 4. OA, 4. OB – Pankrác, Praha s průvodcem v AJ (11. 12.)
- 3. OA, 3. OB – Policejní muzeum (17. 12.)
- 4. OA, 4. OB – Přednáška personálního oddělení PČR (15. 1.)
- 2. OA, 2. OB – Beseda s exekutorem (28. 01.)
- 1. ročníky – Kybersíkana (13. 02.)
- 2. OA, 2. OB – Přednáška kriminologie (26. 03.)
- 4. OA, 4. OB – Úřad práce – přednáška (01. 04.)
- 4. OA, 4. OB – Soud Trutnov – hlavní líčení (02. 04., 16. 04.)
- 2. OA, 2. OB – Přednáška – rodinné právo (15. 04)
- 3. OA, 3. OB – Probační a mediační služba (05. 05.)



1. ročníky – Přednáška – Rodinné právo (06. 05.)

1. ročníky – Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR (15. 05)

2. ročníky – Přednáška – policejní vyšetřování (20. 05)

3. ročníky – Celní správa (06. 06)

c) Ekonomika, matematika

3. OA, 3. OB – Exkurze HK - Banka

d) Biologie, zeměpis

1., 2., 3. roč. – Den Země (04. 04. 2024)

2. OA, 2. OB – Exkurze HZS, pivovar Trutnov

e) Anglický jazyk

Zájezd po Evropě – 19. 06. – 24. 06.

7. Preventivní programy

V rámci preventivních programů se uskutečnily následující programy:

24. 04. - 1. roč. – Šikana a extrémní projevy agrese, duševní poruchy

11. 03. – 2. roč. – Prevence projevů rasismu a xenofobie

26. 09. - 2. roč. - HIV

06. 03. – 3. roč. - Kyberšikana

16. 04. – 3. ročníky – Návykové látky a drogy

8) Sbírka „Fond Sidus“

Zapojili jsme se do sbírky pro neziskovou organizaci, která si klade za cíl dlouhodobě podporovat nemocné a potřebné, a to po finanční i materiální stránce. Vybrala se částka 2 400 Kč.

9. Školní parlament



Zástupci tříd Školního parlamentu se setkávají na pracovních schůzkách, na nichž přednášejí návrhy a připomínky svých spolužáků ke vzdělávacímu procesu, školnímu prostředí, vzájemnému soužití (01. 10., 31. 03., 10. 06.)

10. Odborné praxe

V průběhu školního roku žáci vykonávali povinnou praxi v rámci strážní služby. Žáci 4. ročníků absolvovali praxi u Policie ČR v Náchodě a v Trutnově

11. Mimoškolní aktivity

- a) Žáci mohli v týdnu docházet na doučování ze speciální tělesné výchovy, chodit do posilovny a účastnit se sportovních her.
- b) 4. ročníky organizovali stužkovací večírek – 4. OA – 25. 10., 4. OB – 29. 11.
- c) Maturitní ples školy připravili žáci 4. ročníků na 14. 02.

12. Spolupráce s partnery školy (bod 4. PP)

Několik let spolupracujeme s PČR (územní pracoviště Trutnov). Pracovníci PČR pro nás připravují přednášky a někteří naši žáci zde absolvují také praxi. Výborná spolupráce je s Vězeňskou službou v Odolově. I nadále spolupracujeme také s Univerzitou obrany v Brně, Technickou univerzitou v Ostravě. Orgány místní samosprávy pro nás připravují besedy, přednášky. V rámci prevence spolupracujeme s Pedagogicko psychologickou poradnou v Trutnově.

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín
tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: paha@bp-akademie.cz
(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



PREVENTIVNÍ PROGRAM 2024/2025

Zpracoval: Mgr. Alena Karlová, metodik prevence

Schválil: Mgr. Viktor Kratochvíl, ředitel školy

Pro období: školní rok 2024/2025

Vypracováno: 10. 6. 2024

Obsah

1. Charakteristika školy.....	4
2. Analýza výchozí situace.....	6
3. Cíle minimální preventivního programu	7
4. Soubor aktivit pro jednotlivé cílové skupiny.....	8
5. Partneři školy a důležité kontakty.....	14
6. Evaluace MPP	16

1. Charakteristika školy

Ředitel školy	Mgr. Viktor Kratochvíl
Tel. číslo	731 460 464
E-mail	viktor.kratochvil@bp-akademie.cz

Metodik prevence	Mgr. Alena Karlová
Tel. číslo	722 928 642
E-mail	alena.karlova@bp-akademie.cz

Výchovný poradce	Mgr. Josef Soušek
Tel. číslo	722 936 721
E-mail	josef.sousek@bp-akademie.cz

Pražské středisko soukromé střední školy Bezpečnostně právní akademie funguje od 1. 9. 2013. Absolventi školy mají možnost pracovat např. u Policie ČR, vězeňské služby, bezpečnostních agentur, v orgánech státní správy, Armádě ČR nebo Hasičském záchranném sboru ČR.

Ve čtyřletém denním studiu nabízí škola tyto studijní obory:

- Bezpečnostně právní činnost (kód 68-42-M/01)
- Veřejnoprávní činnost (kód 68-43-M/01)
- Technické lyceum (kód 78-42-M/01)

Ve tříletém distančním studiu nabízí škola tento studijní obor:

- Bezpečnostní služby (kód 68-42-L/51)

Ve školním roce 2024/25 je otevřeno 10 tříd denního studia s celkovým počtem 261 žáků a 3 třídy distančního studia s celkovým počtem 6 žáků. 55% žáků bydlí v Praze, 45% dojíždí převážně ze středních Čech. 5 žáků je přes školní rok ubytováno na internátech v Praze. 5 žáků je cizí národnosti (Ukrajina, Slovensko, Moldávie). Počet pedagogů je 21.

2. Analýza výchozí situace

Budova školy je umístěna v klidné ulici v Hloubětíně v Praze 9. Bezpečnostně právní akademie využívá 2 patra budovy, ve 3. patře sídlí Střední zahradnická škola a Střední zahradnické učiliště s. r. o. Studentům jsou k dispozici kmenové učebny, počítačové učebny, tělocvična, DOJO (tělocvična pro výuku juda a karate) a bufet. Část výuky TV probíhá v Plaveckém a sportovním areálu Hloubětín v těsné blízkosti školy. Sportovní kurzy školy jsou realizovány v areálu Bezpečnostně právní akademie v Malých Svatoňovicích ve východních Čechách, který je plně vybaven pro ubytování, stravování, výuku i sportovní aktivity.

Rizikovými prostory ve škole jsou WC, šatny TV a DOJO, sklep, prostor před vchodem školy a dvůr školy. Rizikovými prostory v blízkosti školy jsou cesta od školy k metru, okolí stanice metra B Hloubětín a zámecký park s přilehlými pěšími stezkami.

Studenti mají možnost využít schránku důvěry (elektronická)

Několikrát během školního roku probíhá evaluace formou elektronických anket a papírových dotazníků. Studenti mají možnost vyjádřit se k výuce, učitelům i škole obecně. V průběhu studia studenti vyplňují i dotazníky týkající se rizikového chování (návykové látky, šikana...). Na adaptačním kurzu studenti vyplňují dotazník zaměřený na jejich očekávání při studiu SŠ.

3. Cíle minimálního preventivního programu

Cílem minimálního preventivního programu je:

- Cílená podpora zdravého životního stylu (zodpovědnost za vlastní zdraví, pohybovou aktivitu, duševní hygienu, zdravé sexuální vztahy, absenci návykových látek).
- Snižování výskytu rizikových projevů chování a zvyšování odolnosti proti nim, dále včasná intervence v případech jejich výskytu.
- Zvládání stresových situací, posilování zdravého sebevědomí a dovednosti sociální komunikace.
- Podpora vzdělávání učitelů a rozvoj jejich odborných kompetencí v oblasti prevence.
- Rozvoj aktivní spolupráce školy s rodiči žáků.

4. Soubor aktivit pro jednotlivé cílové skupiny

Škola nabízí studentům především sportovní aktivity a aktivity zaměřené na budoucí pracovní uplatnění ve studovaných oborech:

- 2 hodiny TV a 4 hodiny STV (judo a karate) týdně. Ve 3. ročníku v rámci TV výuka plavání a ve 4. ročníku bloková výuka STV jako příprava k maturitní zkoušce. Před vánočními prázdninami se v rámci školy koná sportovní den, kde studenti prokáží své sportovní nadání v různých disciplínách (např. šplh na laně, jacíkův test, běh na 1 km). Každý rok probíhá i volejbalový turnaj mezi učiteli a studenty 4. ročníků.
- Adaptační kurz (1. ročník)
- Lyžařský kurz (1. ročník)
- Branný kurz (2. ročník)
- Horolezecký kurz (2. ročník)
- Střelecký kurz (3. ročník)
- Zdravotnický kurz (3. ročník)
- Praxe na odborném pracovišti, např. u Policie ČR (3. ročník)
- Další školní a mimoškolní akce (např. Urban Challenge, Gladiator Race, florbalový turnaj, plavecké závody, juniorský maraton, střelecké soutěže, soutěže v první pomoci, Schola Pragensis, Klub mladých diváků, literární soutěže)
- Pravidelné exkurze (např. Muzeum Policie ČR, Oddělení služební kynologie, Městský soud v Praze, Věznice Odolov, Česká národní banka, Rádio Blaník)

- Přednášky a besedy (např. práce u Policie ČR, Armády ČR a vězeňské služby, návykové látky, šikana, znásilnění, sex, poruchy příjmu potravy)

Škola dále nabízí pro žáky tyto aktivity:

- Školní parlament
- Maturitní ples
- Beseda s žáky budoucího 1. ročníku
- Dny otevřených dveří
- Školní knihovna

Pro rodiče žáků jsou určeny tyto informační a poradenské aktivity:

- Třídní schůzky
- Beseda s rodiči žáků 1. ročníku
- Výchovné komise
- Konzultační hodiny učitelů, vedení školy, metodika prevence, výchovného poradce

Preventivně vzdělávací programy:

Název programu	Omamné a psychotropní látky
Charakteristika programu	důsledky užívání návykových látek z pohledu zákona
Typ programu	beseda
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 1. ročníku
Cíl programu	prevence užívání návykových látek
Termín	říjen 2024
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Šikana a kyberšikana
Charakteristika programu	příčiny a následky
Typ programu	přednáška
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 1. a 2. ročníku
Cíl programu	prevence kriminálního chování
Termín	říjen 2024
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Sociálně patologické jevy
Charakteristika programu	přehled, nebezpečí
Typ programu	beseda
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 2. ročníku
Cíl programu	prevence sociálně patologických jevů
Termín	březen 2025
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Kriminalita mladistvých
Charakteristika programu	jednání, odpovědnost, sankce
Typ programu	přednáška
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 2. a 3. ročníku
Cíl programu	prevence kriminálního chování
Termín	leden 2025
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Bezpečí žen a dívek v Praze
Charakteristika programu	předcházení rizikovým situacím
Typ programu	beseda
Realizátor	Bílý kruh bezpečí
Cílová skupina	žáci 2. a 3. ročníku
Cíl programu	prevence kriminálního chování
Termín	duben 2025
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Drogy a alkohol
Charakteristika programu	důsledky užívání návykových látek z pohledu lékařů
Typ programu	beseda
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 3. ročníku
Cíl programu	prevence užívání návykových látek
Termín	říjen 2024
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Sebeobrana z pohledu zákona
Charakteristika programu	nutná obrana a krajní nouze
Typ programu	přednáška
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 3. ročníku
Cíl programu	prevence kriminálního chování
Termín	březen 2025
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Právní vědomí
Charakteristika programu	právo a zákony
Typ programu	beseda
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 3. a 4. ročníku
Cíl programu	prevence kriminálního chování
Termín	září 2024
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Sex, AIDS, vztahy
Charakteristika programu	rizikové sexuální chování
Typ programu	přednáška
Realizátor	EXIT TOUR
Cílová skupina	žáci 3. a 4. ročníku
Cíl programu	prevence rizikového sexuálního chování
Termín	květen 2025
Zodpovědná osoba	MP

Název programu	Nebezpečná zaměstnání
Charakteristika programu	na co si dát pozor při volbě zaměstnání
Typ programu	beseda
Realizátor	KŘP HMP
Cílová skupina	žáci 4. ročníku
Cíl programu	prevence nezaměstnanosti
Termín	únor 2025
Zodpovědná osoba	MP

Témata prevence začleněná do výuky v rámci ŠVP:

- Návykové látky (čj, cizí jazyky, biologie, chemie, právo, kriminalistika, kriminologie, aplikovaná psychologie)
- Šikana (čj, cizí jazyky, ICT, právo, kriminalistika, kriminologie)
- Xenofobie a rasismus (čj, cizí jazyky, občanská nauka, právo, dějepis, zeměpis)
- Sexuální chování (čj, biologie, občanská nauka, aplikovaná psychologie)
- Kriminalita a delikvence (čj, ICT, právo, kriminalistika, kriminologie, STV)
- Záškoláctví (právo, kriminologie)
- Zdravý životní styl (cizí jazyky, biologie, chemie, STV, TV)

5. Partneři školy a důležité kontakty

Partneři školy:

- Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice, Brno, Plzeň, Ostrava
- Městská policie HMP
- Muzeum policie ČR
- Univerzita obrany Brno
- Krajské ředitelství policie HMP
- Krajské ředitelství policie středočeského kraje
- HZS HMP
- SDH Praha 8
- Český červený kříž Praha 9
- Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9

Důležité kontakty:

- Anabell Praha (pomoc a podpora osobám s poruchou příjmu potravy), tel.: 775 904 778
- Anima (péče o rodiny závislých), tel.: 224 968 238
- Antidiskriminační linka – linka pro menšiny (Romové, cizinci...) a oběti diskriminace, tel.: 257 329 667
- Bezplatná linka AIDS pomoci nejen pro nemocné, tel.: 800 800 980
- Bílý kruh bezpečí – poradna pro oběti trestných činů, tel.: 257 317 110
- Centrum krizové intervence: tel.: 284 016 666
- Centrum drogové prevence, tel.: 312 682 177
- Detox Nemocnice pod Petřínem, tel.: 257 197 148
- Dětské krizové centrum, tel.: 241 481 149
- DONA linka (domácí násilí), tel.: 251 511 313
- Drop in linka pro ohrožené drogou, tel.: 222 221 431

- HELP LINE AIDS, tel.: 800 144 444, 234 118 584
- Krizová linka bezpečí pro děti i dospělé, tel.: 241 484 149
- La strada (týrané ženy a dívky), tel.: 222 707 171
- Linka AGUA VITAE (ženy a dívky v tísní), tel.: 800 108 000
- Linka bezpečí, tel.: 116 111
- Linka proti bolesti, tel.: 266 199 571
- Linka vzkaz domů (dětí na útěku), tel.: 116 111
- Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9, tel.: 222 524 209
- Poradna pro dětské oběti násilí RŮŽOVKA, tel.: 272 736 263
- Poradna pro osoby bez přístřeší, tel.: 224 239 449
- Poradenská linka PREV-CENTRUM: tel.: 233 355 459
- Poradenská linka Společnosti pro studium sekt a nových náboženských směrů, tel.: 257 314 646
- Rodičovská linka, tel.: 840 111 234
- Středisko pro mládež a rodinnou terapii, tel.: 224 911 364
- Šikana na školách (krizová telefonní linka), tel.: 286 881 059

6. Evaluace MPP

Metodik prevence při realizaci preventivního programu pro školní rok 2023/2024 úzce spolupracoval s výchovným poradcem, ředitelem školy, učiteli, rodiči žáků, pedagogicko-psychologickou poradnou a dalšími institucemi. Cíle preventivního programu (budovat zdravé klima školy i jednotlivých tříd, snižovat výskyt rizikových jevů chování a výskytu návykových látek, aktivně přispívat ke zdravému životnímu stylu, posilovat zdravé sebevědomí žáků, spolupracovat aktivně s rodiči či podporovat vzdělávání učitelů v oblasti prevence) se z větší části podařilo naplnit.

Problémovými tématy se během školního roku ukázaly: pozdní příchody, neomluvená absence, návykové látky (alkohol, elektronické cigarety), šikana, sebepoškozování, psychické problémy.

Se studenty s rizikovým chováním byly vedeny rozhovory či výchovné komise, aby se předešlo dalšímu nevhodnému chování a došlo k nápravě. Rodiče byli o situaci informováni nebo se sami účastnili výchovných komisí či jiných jednání. Uděleny byly kázeňské tresty (napomenutí TU, důtka TU, důtka ŘŠ, vyloučení ze studia). Ve třídě postižené lehčí formou šikany se s kolektivem pracovalo v rámci třídnických hodin. Příští školní rok proběhne preventivně přednáška o šikaně již na začátku 1. ročníku. I v dalších třídách dále probíhají přednášky besedy o nebezpečích rizikového chování.

S osobními záležitostmi (sebepoškozování, psychické problémy) se žáci často sami svěřovali zodpovědným osobám školy (MP, VP, učitelé). Po individuálních pohovorech byly těmto žákům dále poskytnuty kontakty na příslušné organizace. Žáci také využívali schránku důvěry a aktivně se účastnili školního parlamentu i anonymního hodnocení školy a učitelů.

Během školního roku se podařilo zrealizovat mnoho aktivit, které naopak rizikovému jednání předcházejí: sportovní kurzy, sportovní soutěže, kulturní akce, exkurze, výlety, praxe, dny otevřených dveří, třídní schůzky, přednášky a besedy.

Kurzy

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Adaptační kurz	1.	11. 9. – 14. 9. 2023	výchovný poradce
Horolezecký kurz	2.	25. 9. – 2. 10. 2023	vedoucí kurzu
Zdravotnický kurz	3.	13. 10. 2023	Český červený kříž
Lyžařský kurz	1.	22. 1. – 29. 1. 2024	vedoucí kurzu
Střelecký kurz	3.	22. 4. – 29. 4. 2024	vedoucí kurzu
Branný kurz	2.	27. 5. – 3. 6. 2024	vedoucí kurzu

Sportovní soutěže

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Přespolní běh středních škol se střelbou ze vzduchovky	1. – 4.	12. 12. 2023	Vyšší policejní škola a střední policejní škola MV v Praze
Poprask – pohár SŠ ve fotbale	1. – 4.	29. 11. 2023	DDM hl. m. P.
Běh do policejních schodů	1. – 3.	8. 12. 2023	PČR
Sportovní den	1. – 4.	21. 12. 2023	BPA Praha
Grand prix	3.	25. 3. 2024	Trivis Jihlava
Volejbalový turnaj	4.	22. 4. 2024	BPA Praha

Kulturní akce

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Filmfest Lucerna	2.	18. 10. 2023	učitel NJ
Klub mladých diváků	1. – 4.	v průběhu celého školního roku	učitel ČJ
Cinema City – film Napoleon	1. – 4.	18. 12. 2023	učitel ČJ
Maturitní ples	4.	8. 2. 2024	žáci 4. ročníku

Exkurze a výlety

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Den s Armádou ČR	2.	12. 10. 2023	Armáda ČR
Vánoční trhy Drážďany	1. – 4.	20. 12. 2023	učitel NJ
Pochod na Říp	1. – 4.	20. 12. 2023	učitel D
Výlet na Karlštejn	1. – 4.	20. 12. 2023	učitel Z
Poslanecká sněmovna	4.	17. 2. 2024	učitel EK
ČNB	4.	27. 2. 2024	učitel EK
Škoda muzeum	1.	18. 3. 2024	učitel CAD
Věznice Odolov	2.	1. 6. 2024	třídní učitel

Praxe

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Pitva	4.	14. 3. 2024	FNKV
MS hokej dobrovolnictví	2. a 3.	10. 5 – 16. 5. 2024	IHHF
Povinná praxe u Policie ČR	3.	27. 5. – 7. 6. 2024	Policie ČR

Dny otevřených dveří

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Den otevřených dveří	1. – 4.	6. 11. 2023, 4. 12. 2023, 8. 1. 2024, 7. 2. 2023	BPA Praha

Třídní schůzky

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Beseda s rodiči žáků 1. ročníku	1.	4. 9. 2023	BPA Praha
Třídní schůzky	1. – 4.	4. 12. 2023	BPA Praha

Přednášky a besedy

Akce	Ročník	Termín	Organizátor
Tvoje cesta načisto	1. – 4.	29. 9. 2023	PČR
Trestná činnost dětí a mládeže	1. – 4.	16. 11. 2023	PČR
Tvoje cesta – nástrahy v kyberprostoru	1. – 4.	17. 11. 2023	PČR
Bezpečí žen a dívek v Praze	2. – 3.	4. 3. 2024	Bílý kruh bezpečí
Sebeobrana z pohledu zákona	3.	8. 4. 2024	PČR

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: paha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



VYHODNOCENÍ MINIMÁLNĚ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ZA OBDOBÍ 2024-2025

Zpracoval: Bc. Horných Milan, metodik prevence

Schválil: Mgr. Viktor Kratochvíl, ředitel školy

V Praze dne: 27. 6. 2025

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



OBSAH

1	Charakteristika školy	3
2	Metody prevence školy	3
3	Úvod.....	3
4	Hodnocení výchovného působení	4
4.1	Výchovný poradce	4
4.2	Školní metodik prevence	5
4.3	Parlament školy	5
4.4	Pedagogové.....	6
4.5	Ředitel školy	7
5	Vyhodnocení výchovného působení ve školním roce 2024-2025	7
6	Aktivity a projekty, které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků	8
6.1	Spolupráce se ZŠ a sportovními oddíly	8
6.2	Kurzy	8
6.3	Projektové dny	9
6.4	Sportovní akce	10
6.5	Kulturně vzdělávací akce-exkurze, výlety	10
6.6	Náborové aktivity	10
6.7	Dny otevřených dveří	11
6.8	Třídní schůzky, spolupráce s rodiči	11
7	Praxe	11
8	Přednášky a akce.....	11
8.1	Přednášky PČR.....	11
8.2	Akce.....	12
8.3	Skríningový dotazník.....	12
8.4	Webová aplikace.....	12
9	Závěr	13

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: paha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



1 Charakteristika školy

Název školy:

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

Vzdělávací programy:

Bezpečnostně právní činnost 68-42-M/01 ŠVP Ochrana osob a majetku

Technické lyceum 78-42-M/01 ŠVP technické lyceum vojenské, hasičské

Bezpečnostní služby 68-42-L/51 ŠVP Bezpečnostní služby

2 Metody prevence školy

- vytváření pozitivních mezilidských vztahů
- vytváření pozitivně sociálního prostředí ve škole
- spolupráce školy s Radou školy v oblasti prevence
- spolupráce vedení školy s žákovským parlamentem
- vedení žáků k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám
- poskytování informací žákům z oblasti prevence
- preventivní práce s třídními kolektivy
- zavádění zásad preventivní výchovy do předmětů, ve kterých ji lze uplatnit
- citlivé řešení problémových situací souvisejících s výskytem sociálně patologických jevů
- vzdělávání pedagogů v oblasti prevence
- shromažďování odborných informací z oblasti prevence
- vytváření podmínek pro smysluplné trávení volného času
- spolupráce s institucemi z oblasti prevence
- spolupráce s rodiči v oblasti zdravého stylu a prevence
- pomoc žákům při výběru profesního zaměření vedoucí k jejich úspěšnosti na trhu práce

3 Úvod

Preventivní program pro školní rok 2024-2025 byl realizován ve spolupráci s vedením školy, pedagogickými pracovníky školy, výchovným poradcem, rodiči žáků, Policií ČR-KŘP HMP, metodikem prevence pedagogicko-psychologické poradny a Českou asociací školních metodiků prevence. Preventivní program četli všichni pedagogičtí pracovníci školy a měli možnost se k němu na poradách a během školního roku vyjádřit.

Vyhodnocení preventivního programu se týká věcné podstaty realizace jednotlivých akcí a aktivit, dává přehled o počtech jednotlivých účastníků, tříd, případných nákladech a schopnosti realizace programu. Vyhodnocení je zpětná vazba, jak identifikovat slepé uličky,



(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

selhání nebo nereálné nároky programu, což lze napravit vypracováním sofistikovanější verze pro další období.

Pro školní rok 2024-2025 byla připravena a zorganizována řada preventivních akcí a projektů včetně realizace i několika neplánovaných akcí, které nebylo možné naplánovat.

4 Hodnocení výchovného působení

4.1 Výchovný poradce

Na škole působí jedna výchovná poradkyně (dále VP), který úzce spolupracuje s kolegou v jedné kanceláři, který tuto funkci zastával v minulosti, naposledy ve školním roce 2023-2024. Kromě výchovného poradenství se podílela i na akcích školy pořádaných pro žáky a úzce spolupracovala při volbě povolání u čtvrtých ročníků vč. zajištění přijímacího řízení na vysoké školy. V této oblasti spolupracovala s kariérovým poradcem. Radila žákům při výběru vhodného oboru povolání, spolupracovala s rodiči zejména v kontaktování se na Pedagogicko-psychologické poradny (PPP) a objednávání žáků k vyšetření do PPP. VP vede seznam žáků s úlevami pro studium doporučených z PPP. Seznam zapisuje do systému v bakaláři pro obeznámení celému pedagogickému sboru. Koordinuje tvorbu individuálního plánu pro žáky, účastní se výchovných komisí, podílí se na evidenci problémových žáků společně s vedením školy a třídními učiteli. VP se účastnila schůzek v PPP pro Praha 9, kde získávala aktuální informace k práci VP a novým trendům ve výchově dětí. Dle potřeby organizovala výchovné pohovory s žáky, u kterých docházelo k opakujícím se kázeňským přestupkům a zejména k značné bezdůvodné absenci ve škole. O tomto si VP vede deník výchovného poradce. Společně s metodikem prevence koordinovala aktivity školy v oblasti prevence. Aktivně nabízela učitelům a žákům možnosti poradit se o svých problémech. Zaměřovala se na žáky, kteří byli ohroženi ve svém vývoji, sebepojetí, komunikaci s druhými. Učitelé ji byli nápomocni v předávání informací o případech výskytu agresivního chování ve třídě, signálů o potížích žáka, náhlým i trvalým neúspěchem v učení, obtížné komunikaci, konfliktů s rodiči.

Ve školním roce 2024-2025 se VP soustředila zejména na:

- týrání, zneužívání a zanedbávání dětí
- tělesné, pohlavní, psychické a systémové ponižování
- tělesné a citové zanedbávání, zanedbávání výchovy a vzdělání
- vandalismus, prostituci, sektářství, šikanu, kriminalitu
- extremismus-xenofobii, rasismus a anarchismus
- zneužívání omamných a psychotropních látek
- kyberšikanu a její výskyt ve škole.

Žáci měli informace, že mohou VP navštívit kdykoliv před vyučováním, o přestávce a v době dopředu sjednané schůzce. Žáci také věděli, že mají VP okamžitě vyhledat, pokud vznikne situace:

- někoho se bojíš, nebo tě již někdo šikanuje
- našel jsi někde podezřelou látku, cigarety nebo „nádobíčko“ na užití drog



(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

- máš problém v rodině
- chceš pomoci kamarádovi s problémem
- nevíš si rady s informací o ubližování, týrání, šikanování, zneužívání někoho známého
- víš o páchání trestné činnosti ve škole i mimo školu

4.2 Školní metodik prevence

Pro školní rok 2024-2025 měla škola vypracován Minimální preventivní program metodikem prevence na základě Metodického pokynu MŠMT. Cílem vypracovaného dokumentu bylo vytvořit prevenci rizikového chování u žáků a vést žáky k zdravému životnímu stylu. Metodik během roku úzce spolupracoval s učiteli, výchovným poradcem, rodiči, PPP a dalšími institucemi. Prevence probíhala i v předmětech neformálním způsobem jako třeba vzorovým vystupováním učitelů. Účelná se ukázala i práce metodika prevence v jedné osobě s funkcí karirového poradce, kde probíhala vřelá komunikace s žáky a bylo tedy možné zjistit skryté sociálně patologické jevy ve škole. Snahou metodika prevence bylo motivovat učitele k aktivnímu zapojení se do realizace programu ve svých hodinách i na neformální bázi při komunikaci se žáky, ke spolupráci s kolegy a vzájemné informovanosti o chování žáků. Snahou metodika bylo budování zdravého klimatu nejen ve škole, ale především v každé třídě prostřednictvím třídního učitele. V prevenci šikany na naší škole hrálo velmi důležitou roli práce s třídním kolektivem, kde se dařilo budování zdravého klimatu ve třídách třídním učitelem. Využívaly se metody aktivního učení, individuálního přístupu k žákům, diskuze a vzájemné výměny názorů žáků mezi sebou pod vedením učitele.

Preventivní aktivita byla stejně jako v minulých letech zaměřena především na aktivní využití volného času po studiu, kde je největší předpoklad vzniku špatných návyků. Naše škola má výhodu, že většina žáků aktivně tráví volný čas ve sportovních oddílech, takže předchází zahálčivému životu.

Pod dohledem metodika prevence jsou vedeny aktuální nástěnky na chodbách školy, v bakaláři a na webových stránkách školy jsou žáci seznamováni s potřebnými informacemi ke škole a o budoucím uplatnění po maturitě. Spolupráce s rodiči probíhala hlavně telefonicky, mailem, na rodičovských schůzkách a na dnech otevřených dveří.

Třídní učitelé vytvářeli důslednější spolupráce s rodiči, což se ukázalo jako správná cesta z pohledu prevence. Zrealizoval se maturitní ples čtvrtých ročníků vč. inaugurace prvních ročníků a prostřednictvím školního parlamentu se upevnila nezbytná spolupráce žáků s vedením školy.

Škola má na webových stránkách zřízenou schránku důvěry, kam může každý žák psát o všech svých problémech s vazbou ke škole, poukazovat na nevhodné chování spolužáků, učitelů a o jiných věcech ke zlepšení chodu školy. Přijaté anonymní zprávy vyhodnocuje úzký management školy a pružně na ně reaguje. Dvakrát během školního roku se zrealizovala anonymní anketa, kde se žáci mohli vyjádřit ke kvalitám a chování učitelů. Tato reflexe posloužila vedení školy k nápravě a zlepšení studia.

4.3 Parlament školy

Každá třída má v parlamentu školy dva zástupce. Na pravidelných schůzkách řešili zástupci tříd problémy, podněty, připomínky a návrhy k chodu školy. Po projednání s ředitelem školy byly



(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

výsledky jednání zveřejněny na webových stránkách školy. Bylo vyřešeno spoustu drobných připomínek, které jako celek vedly ke zlepšení celkového chodu školy v oblastech, kterých se připomínky týkaly.

4.4 Pedagogové

Výuku vedli podle principů a metod koncepce školy. Průběžně diagnostikovali žáky a třídu na pedagogických poradách, kde vzájemně hodnotili uplynulé období, konzultovali o případných problémech a navrhovali opatření. Získané informace z porad a nahodilých případů třídní učitel zpracoval a závčas signály o možném problému žáka předkládal rodičům s hledáním příčin a vhodné formy nápravy.

Klíčové předmětové oblasti:

- oblast přírodovědná (biologie, chemie – biologie a fyziologie člověka, biologické účinky drog, chemické aspekty drog atd.)
- oblast zdravého životního stylu (tělesná výchova, speciální tělesná výchova, kurzy-výchova ke zdraví, sportu, osobní a duševní hygieně, podmínky správné výživy, vhodná volnočasová aktivita apod.)
- oblast společenskovední (ekonomie, právo, penologie, bezpečnostní příprava, občanská nauka-proces socializace jedince, užší a širší společenské prostředí, jedinec ve vzájemné interakci se sociálním prostředím apod.)
- oblast výchovy k občanství (občanská nauka, právo, speciální tělesná výchova, tělesná výchova-postavení rodiny ve společnosti, vedení domácnosti, správná výživa, zdravý vývoj a příprava na život, formy komunikace, zvyšování sociální kompetence dětí a mládeže, subjekty participující v oblasti prevence drog atd.)
- oblast sociálně právní (právo, penologie, chemie, občanská nauka, kriminologie-právní aspekty drog, práva dítěte, význam a cíle reklamy apod.)
- oblast sociální patologie (právo, penologie, kriminologie-postoj společnosti ke zneužívání drog, delikventní chování, kriminalita, xenofobie, šikanování, rasismus apod.)

Učitelé vytvářeli klima na důvěře mezi učitelem a žákem, kde snahou bylo, že se žák může obrátit na učitele a bude respektován, a to jak v názoru, tak i v jeho potřebě. Učitelé se zajímali o žáky a podněcovali dialogy. Většina učitelů si získávala důvěru žáka i prostřednictvím budování vztahu s rodinou, sociálním prostředím žáka. Při řešení problémů byli pedagogové školy otevření komunikaci s žákem, s rodiči, širší rodinou, ostatními pedagogy, výchovným poradcem. Učitelé věnovali pozornost, aby žáci spolupracovali ve dvojicích, ve skupinách a ve skupinách napříč třídami. Rozvíjeli tak kompetence týmové práce, řešení konfliktu (učitelé podporovali odpovědnost žáka za řešení konfliktu). Těmito postoji učitelů vedeme žáky k zvládnutí diskuze, vyjadřovat své názory, naslouchat druhým, vhodně reagovat na kritiku. Žáci dostávají komplexní zpětnou vazbu od učitele s informací o pokroku i nedostacích. Učitelé podporovali talent a zájem žáků. Pomáhali žákům vybudovat si důvěru v sebe, ve vlastní síly, pozitivní vztah k okolnímu světu. Výsledky pedagogické práce všech uvedených aspektů bylo možné zjistit a vidět na kurzech školy, kde žáci byli ve stálém kontaktu s

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz



(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

pedagogem a vykazovali svévolnou emociální kreativitu svého chování a postojů, a kde bylo vidět skutečnou osobnost žáka.

4.5 Ředitel školy

Stále sledoval efektivitu prevence sociálně patologických jevů v kontextu celé školy a dělal personální a organizační opatření ke zlepšení vzájemného soužití ve škole. Svolával v případě potřeby výchovnou komisi za účasti rodičů a pedagogů. Organizoval systematické vzdělávání pedagogů v metodikách preventivní výchovy, v technikách pedagogické preventivní práce, nácviky praktických sociálně psychologických dovedností, techniky rozvíjení osobnosti, pozitivní vztah mezi žáky, řešení problémových situací. V případech, kdy selhala prevence, řešil ředitel školy situaci opatřením:

- individuálním pohovorem s žákem
- jednáním s rodiči na úrovni výchovné komise i mimo komisi
- doporučením kontaktu s odborníky
- v případě nezájmu rodičů uvědoměním sociálního odboru, oddělení péče o dítě
- v případě dealerství drog a výskytu drog ve škole oznámením Policii ČR
- účastnil se všech schůzek parlamentu školy, ze kterých vyvozoval závěry
- vyhodnocoval anonymní schránku důvěry
- vedl pedagogický sbor včetně všech zaměstnanců školy k optimálnímu a intenzivnímu souladu s předpisy školy
- vyhodnocoval anonymní dotazníky žáků

5 Vyhodnocení výchovného působení ve školním roce 2024-2025

Za celý školní rok bylo uděleno:

16 pochval ředitele školy

3 pochvaly TU

7 důtek ředitele školy

16 důtek třídního učitele

58 napomenutí třídního učitele

Převážná část kárných řešení bylo za pozdní příchody. Mezi vážnější přestupky patřila neodůvodněná absence, tedy záškoláctví. Stále přetrvává vykazování značné absence, přestože třídní učitelé striktně na žácích vyžadují omluvenky vystavené lékařem, úřadem a jiné odůvodnitelné případy, ze kterých je důvod absence jasný, a tedy akceptovatelný. Recidivy kázeňských přestupků byly závčas řešeny třídním učitelem, který na poradách informoval kolegy a poté i rodiče. Třídní učitel byl hlavním organizátorem náprav.

Podařilo se:

- formovat postoje žáků, zejména u vyšších ročníků
- pokračovat ve snižování počtu kuřáků a uživatelů alkoholu
- předcházet možnému experimentování s drogou, snižovat tolerantní postoj žáků k marihuaně a jiným snadno dostupným látkám

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

- zamezení vzniku kyberšikany
- eliminovat a snížit záškoláctví
- zpříjemnit sociální klima ve škole, třídě
- vytvořit atmosféru pohody a klidu, bez strachu a nejistoty
- rozvíjet sociální dovednosti
- zvyšování schopnosti řešit problémy, konflikty, adekvátní reakce na stres, neúspěch a kritiku
- prevencí předejít sextingu, užívání kratomu, nikotinových sáček, elektronických cigaret a vaporizérů (největší problém v oblasti návykových látek, se kterými se základní a střední školy potýkají)

Pracovali jsme s novelizací zákona ze dne 8. března 2023, kde byl ve Sbírce zákonů zveřejněn zákon č. 59/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů. Novela zavedla pro prodej nikotinových sáček stejnou regulaci, která už platí pro tabákové výrobky nebo pro elektronické cigarety.

6 Aktivity a projekty, které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků

6.1 Spolupráce se ZŠ a sportovními oddíly

Spolupracovali jsme se ZŠ formou prezentace naší školy prostřednictvím výchovných poradců ZŠ a veřejnými prezentacemi jako Schola Pragensis, Chvaletická tvrz, kde byly předány informace o naší škole a kteří je dál předali rodičům i samotným žákům devátých ročníků pro výběr střední školy po ukončení ZŠ. V nabídce jsme zejména informovali o preferování zdraví jako životního stylu a upřednostňování pohybové aktivity ve volném čase. Stejným způsobem byly osloveny pražské sportovní oddíly, zejména oddíly juda a karate.

6.2 Kurzy

Součástí studia a podmínkou pro absolvování maturitní zkoušky jsou kurzy, kde je snaha školy vzbudit u žáků zájem o nové odborné znalosti pro budoucí povolání a cíleně podpořit zdravý životní styl (zodpovědnost za vlastní zdraví, zdravou výživou, osobní a duševní hygienou, pohybovou aktivitou, pevné sexuální vztahy, absenci návykových látek a vedení k sociálnímu, psychickému a fyzickému zdraví).

Kurzy ve školním roce 2024-2025 byly realizovány v souladu s RVP a ŠVP:

- **adaptační** pro žáky prvních ročníků (1. A, 1. B, 1. C) proběhl v prostředí Podkrkonoší Malých Svatoňovic v době 4. 9. – 6. 9. 2024, kde byly do náplně kurzu zakomponovány psychosociální hry „Warm-UP“ a psychologické sebepoznávací hry pro utváření sociálních vazeb v kolektivu,
- **horolezecký** pro žáky druhých ročníků v době 9. 9. – 16. 9. 2024, 2. A, 2. C a 12. 5. – 19. 5. 2025, 2. B. Cílem kurzu bylo u žáků zvýšit fyzickou zdatnost, lezecké znalosti techniky lezení, slackline, lanové překážky, používání lezeckých pomůcek, zvládnutí krizových situací v neznámém terénu, osvojení si topografie, přípravu na mimořádné situace,

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz



(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

seznámení se základy první pomoci, zodpovědnosti za své zdraví a v neposlední řadě i se zásadami ochrany přírody,

- **branný** pro žáky druhých ročníků v době 9. 9. – 16. 9. 2024, 2. B a 12. 5. – 19. 5. 2025, 2. A, 2.C s cílem poznat topografii a orientaci v terénu, jak ochránit člověka za mimořádných událostí, získat pohybovou dovednost a vytrvalost, poskytnutí první pomoci, improvizaci v extrémních podmínkách, odpovědnosti za sebe,
- **střelecký** pro žáky třetích ročníků v době 4. 11. – 11. 11. 2024, 3. A a 24. 3. -31. 3. 2025, 3. B, kde žáci získali znalost o zbraních a jejich historickém vývoji, charakteristice zbraní, znalost zákonů o zbraních a bezpečnostních opatřeních, manipulaci se zbraněmi a zkusili si i ostré střelby z různých druhů zbraní. Podpurným faktorem pro SK je činnost střeleckého kroužku školy a střelecká příprava,
- **technický pro TL hasič** v době 4. 11. – 11. 11. 2024, kde náplň byla stejná jako pro praxi-organizace jednotky HZS (organizační a operativní řízení, systém odborné přípravy, postup při vyhlášení poplachu, povinnosti jednotky PO po návratu na základnu), osvojení si mobilní požární techniky a technických prostředků používaných u jednotek PO, vedení předepsané dokumentace pro mobilní požární techniku a technické prostředky, praktický výcvik s technickými prostředky PO, seznámení s detekční technikou, používání protichemických ochranných oděvů, používání dýchacích přístrojů, používání záchranných a evakuačních prostředků, používání vyprošťovacích zařízení, používání osobních ochranných prostředků, používání prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou,
- **lyžařský** pro žáky prvních ročníků - 1. A, 1. B, 1. C v době 12. 12. – 19. 12. 2024 a 6. 1. – 13. 1. 2025, kde žáci pod dohledem lyžařských instruktorů získali všeobecné znalosti sjezdového a běžeckého lyžování, snowboardu. Cílem kurzu bylo také poznat topografii a orientaci v terénu, jak ochránit člověka za mimořádných událostí, získat pohybovou dovednost a vytrvalost, poskytnutí první pomoci, improvizaci v extrémních podmínkách, sebe zodpovědnost,
- **zdravotní** pod záštitou ČČK dne 16. 9. 2024 pro žáky 3. A, 3. B, 3. C, kde obsahem školení bylo: používání ochranných pomůcek, péče o člověka v bezvědomí, resuscitace dospělého, obstrukce dýchacích cest, dušení, krvácení, péče o rány, zlomeniny, úrazy hlavy a páteře, úraz elektrickým proudem, úrazy kyselinou, louhem, mozková a srdeční příhoda, záchvaty, postup u dopravních nehod apod.

6.3 Projektové dny

Modelová situace zásahu PČR PMJ na aktivního útočníka ve škole (14. 11. 2024)

Nácvik první pomoci u SPJ – figuranti (4. 12. a 6. 11. 2024, 15. 1. 2025)

Cvičení složek IZS v Líbeznici, figuranti (12. 11. 2024)

Akce AMOK SPJ PČR, figuranti (21. 11. 2024)

Mikroklima-světový den životního prostředí na Praze 9 – Prosek (5. 6. 2025)

Den se složkami IZS v parku U Čeňku, dynamické ukázky záchranných složek (18. 6. 2025)

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



6.4 Sportovní akce

KANTOR SPORT, futsal cul 2024 v Ústí n/L. (10. 10. 2024)

Přespolní běh středních škol se střelbou ze vzduchovky – POPRASK (10. 10. 2024)

Překážkový závod o pohár ŘŠ (16. 10. 2024)

Fotbalový turnaj – minifotbal „Poprask středních škol“ (7. 11. 2024)

Plavecké závody (28. 11. 2024)

Vánoční soutěž ve sportovní gymnastice (16. 12. 2024)

Rybníkový hokej (13. a 27. 1. 2025)

Lyžařský zájezd do Itálie (15. 3. – 19. 3. 2025)

Střelecká soutěž Trivis (9. 4. a 11. 4. 2025)

6.5 Kulturně vzdělávací akce-exkurze, výlety

Rádio Blaník (23. 10. 2024)

Guthe institut (21. 11. 2024)

Stužkovací večírek pro čtvrté ročníky (16. 12. 2024)

Toulky předvánoční Prahou (18. 12. 2024)

Kino „Vlny“ (20. 12. 2024)

Návštěva Úřadu vlády ČR (7. 2. 2025)

Fokus Václava Moravce (11. 2. 2025)

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR (20. 1. a 10. 2. 2025)

Divadlo v rámci „Klubu mladých diváků“ - Válka s mloky (24. 1. 2025)

Maturitní a inaugurační ples na Žofíně (13. 2. 2025)

ČNB (3.4., 9. 4. 2025)

Vycházka v Aj.na Karlův most a Kampu (27 a 28. 5. 2025)

Závěr školního roku-výlety všech ročníků: letní tábor u Samopše, kemp Sedmihorky, vodácký výlet (23. – 25. 6. 2025)

6.6 Náborové aktivity

Veletrh středních škol v areálu Chvaletická tvrz, Horní Počernice (12. 9. 2024)

Motivační akce PČR na Císařském ostrově – PMJ, odd. kynologie, odd. hipologie, Pořádková služba (9. 10. 2024)

Přednáška Vězeňské služby ČR (3. 10. 2024)

SCHOLA PRAGENSIS, veletrh pražských škol v Kongresově centru (21. 11. – 23. 11. 2024)

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

Náborová přednáška PČR KŘP HMP pro čtvrté ročníky (4. 2. a 6. 3. 2025)

Test fyzické zdatnosti 4.A, 4. B, 4. C, nábor k PČR (10. 4. 2025)



6.7 Dny otevřených dveří

DOD se realizovali v dopředu naplánovaných termínech 2. 12. 2024, 20. 1. a 10. 2. 2025. Rodiče spolu s žáky základních škol si prohlídli všechny prostory školy a měli možnost se seznámit s výukovým programem jazyků a elektronickou knihovnou Jokrys. Ředitel školy v přednášce o škole věnoval i pozornost ochraně žáků před sociálně patologickými jevy ze strany školy. Žákům devátých tříd bylo umožněno absolvovat během DOD zkušební test fyzické zdatnosti, který je jednou z podmínek přijímacího řízení.

6.8 Třídní schůzky, spolupráce s rodiči

V úvodu školního roku proběhla třídní schůzka pro první ročník, kde rodiče byli závčas informováni o nejnutnějších věcech ke studiu a výhledové strategii školy. Další třídní schůzky ostatních ročníků byly realizovány dle plánu školy. Rodiče, či zákonní zástupci byli průběžně během školního roku informováni třídními učiteli, ředitelem školy, na webových stránkách školy, prostřednictvím komens v bakaláři, školních mailů, telefonicky. Rodiče obdrželi přístupové údaje do systému bakalář, ve kterém mohli po celý školní rok sledovat průběh studia svých dětí (klasifikační a výchovná opatření), a mohli tak k výsledkům komunikovat s jednotlivými učiteli. Rodiče využívali prostřednictvím bakaláře zavedené zjednodušené dokládání absence. Během školního roku se uskutečnily dvě třídní schůzky.

7 Praxe

Žáci třetích ročníků absolvovali souvislou čtrnáctidenní praxi. Obor BPČ vykonali praxi u PČR-KŘP HMP, žáci TLH u HZS HMP na stanici HS 11 Modřany a žáci TLV u Vojenského útvaru v Táboře (2. 6.-13. 6. 2025).

Oddělení Soudního lékařství – pitva, FN Královské Vinohrady, (25. 3., 27. 3., 2. 4. 2025)

Simulace v PS ČR (31. 3. 2025)

8 Přednášky a akce

8.1 Přednášky PČR

Přednášky PČR KŘPHMP, oddělení prevence ve dnech 4. 2., 15. 4., 16. 4. 24. 4. 2025:

„Tvoje cesta načisto“ – protidrogová prevence, trestněprávní odpovědnost v důsledku užívání návykových látek k posílení právního vědomí. Interaktivní přednáška založená na promítání skutečného příběhu, proložená soutěžní hrou a odborným výkladem. Odborným gestorem programu je Národní protidrogová centrála SKPV.

Trestná činnost mládeže-nejčastěji páchané trestné činy mládeží v Praze. Trestní odpovědnost – pojem, odpovědnost, tresty v České republice. Drogy-mládeží nejčastěji užívané drogy v Praze, následky užívání drog.

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: paha@bp-akademie.cz



(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

„Tvoje cesta“ – nástrahy v kyberprostoru. Zneužití informací sdílených na síti a odpovědnost za ně, chování predátorů a typická oběť. Společný projekt s ambasadory ČSOB. Přednáška byla doplněna tématem finanční gramotnosti.

Přednáška Městské policie HMP – prevence ve městě (16. 6. 2025)

8.2 Akce

Poznávací zájezd do Londýna a Paříže (21. 9. – 26. 9. 2024)

Školní tematický výlet 4. B (27. 9. 2024)

Celostátní soutěž První pomoci (15. 10. 2024)

Přednáška ÚMČ Praha 9 „Životní prostředí“ (5. 12. 2024)

Kynologie v praxi (23. 4. 2025)

Mikroklima k Světovému dni životního prostředí (5. 6. 2025)

8.3 Skríníngový dotazník

České asociace školních metodiků prevence. Dotazníkové šetření listopad-prosinec:

Klima třídy 1. A, 1. B, 1. C

Škola a šikana 2. A, 2. B

Identifikace rizikových oblastí u dospívajících 3. A, 3. B, 3. C

Požívání návykových látek 4. A, 4. B

8.4 Webová aplikace

Drogy trochu jinak – interaktivní formou se žáci seznámili s prevencí rizikového chování,
Online testy – procvičování učiva z oblasti rizikového chování,
Generátor tištěných testů – žáci si vygenerovali test a mohli vytisknout potřebný počet variací,
Křížovky online – procvičování učiva z oblasti rizikového chování.

Cílem skríníngových dotazníků a webové aplikace bylo identifikovat problémové oblasti života žáků ve škole i mimo školu a posoudit závažnost těchto problémů. Dotazník sloužil pro krátké a efektivní posouzení aktuálních problémů. Tyto problémy se většinou projevují maladaptivním chováním a narušením každodenního fungování dospívajícího. Na identifikaci těchto problémů jsou zaměřeny oblasti dotazníku-volný čas, chování, zdravotní stav, duševní zdraví, sociální znalost, rodinný systém, škola, vztahy s vrstevníky, návykové látky.

Na závěry dotazníku výchovný poradce ve spolupráci s preventistou školy navázal cílenou intervencí. Obrovskou výhodou dotazníku bylo, že identifikuje nejen problémové oblasti, ale i oblasti, kde jsou dospívající poměrně úspěšní (oblasti s relativně nízkým problémovým indexem). Z nich mohou dospívající čerpat sebedůvěru a je třeba je chránit před negativními vlivy. Na relativně zdravé oblasti pak může pedagog dospívající upozornit, aby posílil jejich sebedůvěru a vyvážil méně příznivá zjištění. Dotazník byl také použit jako součást posilování motivace ke změně, dospívající si uvědomí příslušné problémy a může napomoci k jeho pozitivní změně. S výsledky testů byl seznámen celý pedagogický sbor.

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Středisko: Hloubětínská ulice 78/26, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

tel. Sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13

Prostřednictvím školního bakaláře přes aplikaci komens byli žáci průběžně informováni o dalších preventivních akcích:

<https://youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx>

<https://eduzin.cz/wp/2023/04/16/boomeri-naucte-se-vic-o-digisvete-vasich-deti-uz-ve-stredu-online-a-zdarma/>

9 Závěr

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu vývoje preventivního programu informováni během školního roku a elektronicky v plánu akcí. Každý učitel měl možnost si sám rozhodnout o posílení své výuky zakomponováním exkurze, přednášky a jinými doprovodnými akcemi k výuce se záměrem získání nových informací pro žáky v reálném prostředí.

Na naší škole poukazujeme na kladné a pozitivní vzory, odmítáme násilí čímž podporujeme zdravý životní styl. Učíme děti vhodně využívat volný čas, aby nepodléhaly nudě a stresu, které je mohou dovést až ke společensky negativním jevům.



Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice

tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



PŘÍLOHA Č. 3

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY



Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola
17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice
IČO: 27 12 13 13, DIČ: CZ 27 12 13 13, IZO: 151 014 507

Z á p i s

**z jednání školské rady Bezpečnostně právní akademie s.r.o., střední škola,
17. listopadu 177, Malé Svatoňovice**

konané dne 14. října 2024 v Malých Svatoňovicích

Malé Svatoňovice 14. října 2024

Přítomni: Mgr. Miloslav Fátor, Adéla Kejzlarová, Eva Nožičková

Hosté: Mgr. Viktor Kratochvíl, Mgr. Jiří Večeř

Program:

Schválení Výroční zprávy školy za školní rok 2023/2024

Usnesení:

Školská rada se dnešního dne 14. října 2024 seznámila a následně v celém rozsahu schválila **Výroční zprávu Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola, Malé Svatoňovice za školní rok 2023/2024.**

Zapsal: Mgr. Miloslav Fátor

Mgr. Miloslav Fátor

Petra Večeřová

Eva Nožičková



Z á p i s

**z jednání školské rady Bezpečnostně právní akademie s.r.o., střední škola,
17. listopadu 177, Malé Svatoňovice**

konané dne 29. srpna 2025 v Malých Svatoňovicích

Malé Svatoňovice 29. srpna 2025

Přítomni: Mgr. Miloslav Fátor, Petra Večeřová, Eva Nožičková

Hosté: Mgr. Viktor Kratochvíl, Mgr. Jiří Večeř

Program:

- Schválení
- * Školního řádu BPA Malé Svatoňovice na školní rok 2025/2026
 - * Stipendijního řádu BPA Malé Svatoňovice platného od 1. 9. 2025
 - * Školního vzdělávacího programu pro všechny obory platného od 1. 9. 2025

Usnesení:

Školská rada se dnešního dne 29. srpna 2025 seznámila a následně schválila aktuální **Školní řád Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola, Malé Svatoňovice platný pro školní rok 2025/2026**

Stipendijní řád Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola, Malé Svatoňovice platného od 1. 9. 2025

Školního vzdělávacího programu pro všechny obory Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola, Malé Svatoňovice platného od 1. 9. 2025

Zapsal: Mgr. Miloslav Fátor

Mgr. Miloslav Fátor

Petra Večeřová

Eva Nožičková

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice

tel. sekretariát: 725 387 194, e-mail: praha@bp-akademie.cz

(D) IČO: (CZ) 27 12 13 13



PŘÍLOHA Č. 4

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY



88827/2025/KHK

Krajský úřad Královéhradeckého kraje**VAŠE ZNAČKA:****ZE DNE:****ČÍSLO JEDNACÍ:** KUKHK-RUS-2025-28018-32**DATUM:** 15.9.2025

Bezpečnostně právní

Akademie, s. r. o., střední škola

17. listopadu 177

542 34 Malé Svatoňovice

VYŘIZUJE: Ing. Sabina Beskydová**ODBOR:** rozpočtu a účetní evidence škol a školských zařízení**ODDĚLENÍ:** rozpočtu škol a školských zařízení**TELEFON:** 722 952 853**E-MAIL:** sbeskydova@khk.cz**POČET PŘÍLOH:** 1**SPISOVÝ ZNAK:** 176.2**Poskytnuté dotace za školní rok 2024/2025**

Na základě Vámi průběžně předávaných podkladů a hlášených výkonů v období září 2024 až srpen 2025 Vám přiznáváme výši poskytnuté dotace přímých neinvestičních výdajů pro školní rok 2024/2025:

Přímé výdaje – dotace dle zák. č. 306/1999 Sb. – ÚZ 33 155 **53 007 972 Kč**

Z toho	SŠ	44 441 362 Kč
	ŠJ	3 235 986 Kč
	DM	5 330 624 Kč

Ostatní poskytnuté účelové dotace podléhají finančnímu vypořádání vztahů se státním rozpočtem za kalendářní rok dle vyhlášky č. 433/2024 Sb., proto zde nejsou uvedeny.

S pozdravem

PaedDr. Markéta Stuchlíková
vedoucí odboru rozpočtu a účetní evidence
škol a školských zařízení

PaedDr. Markéta Stuchlíková
DN: P599048, Markéta, Stuchlíková, PaedDr.
Markéta Stuchlíková, Odbor školství, 674,
Královéhradecký kraj, NTRCZ-70889546, CZ
15.09.2025 13:48

Přílohy

- kalkulace nároku dotace na období leden až srpen 2025 – úprava červenec srpen 2025

Příloha č. 1

Výúčtování dotace poskytnuté soukromé škole/školskému zařízení na období školního roku 2024/2025
Název právnické osoby: Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola
IČO: 27121313

ř./sl.	Ukazatel	Celkem v Kč	Skutečnost čerpání prostředků poskytnutých dle vyhlášky č. 27/2016 Sb.:	
			dle přílohy č. 1 část A	dle přílohy č. 1 část B
	a	b	c	d
1	Přijatá dotace na školní rok 2023/2024	53 007 972,00		
2	Náklady školního roku 2023/2024 hrazené z dotace, v tom:	53 007 972,00		
3	Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem	38 283 945,00		
4	v tom: a) mzdy	36 983 614,00		
5	b) dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr	1 300 331,00		
6	Odvody na zákonné pojistné	12 629 332,00		
7	Ostatní náklady celkem, v tom:	2 094 695,00		
8	učebnice a učební pomůcky			
9	softwarové vybavení			
10	IT vybavení	332 536,56		
11	nákup vody, paliv, energie	736 943,72		
12	služby pošt a telekomunikací			
13	daně a poplatky			
14	další vzdělávání pedagogických pracovníků			
15	nájemné*	723 640,00		
16	opravy a udržování			
17	cestovné			
18	ostatní materiál a služby	301 574,72		
19	Rozdíl ř. 1 - 2	0,00		

*) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1.1.1997

Mgr. Josef Krysta
Digitálně podepsal
Mgr. Josef Krysta
Datum: 2025.10.14
08:21:30 +02'00'

Schválil: Mgr. Josef Krysta
Datum: 10.10.2025



Vysvětlivky:
ř. 1 Právnická osoba uvede částku dotace, kterou obdržela od kraje na školní rok 2024/2025, tj. na období 1.9.2024 - 31.8.2025.
ř. 2 Právnická osoba uvede celkovou výši nákladů hrazených z dotace vztahujících se ke školnímu roku 2024/2025.
ř. 19 Vysvětlující komentář k nenulovému rozdílu bude uveden v Rozboru hospodářství s dotací za školní rok 2024/2025.
sl. c, d Právnická osoba vyplní za školní rok 2024/2025.

Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2024/2025

Název a adresa právnické osoby: Bezpečnostně právní akademie, s.o., střední škola, 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice

IČO: 27121313 RED IZO: 651014271

ř.	IZO	Škola/školské zařízení	Výše procentního podílu z normativu	Přijíatá dotace na školní rok 2024/2025	Náklady školního roku 2024/2025 hrazené z dotace
ř./sl.	a	b	c	d	e
1.		Mateřská škola			
2.		Základní škola			
3.	151014507	Střední škola	60/90	44 441 362,00 Kč	44 441 362,00 Kč
4.		Konzervatoř			
5.		Vyšší odborná škola			
6.		Jazyková škola			
7.		Základní umělecká škola			
8.		Dům dětí a mládeže			
9.		Stanice zájmových činností			
10.		Školní družina			
11.		Školní klub			
12.		Zařízení pro DVP			
13.		Škola v přírodě			
14.		Internát			
15.	168102447	Domov mládeže	50/80	5 330 624,00 Kč	5 330 624,00 Kč
16.		Dětský domov			
17.		Středisko výchovné péče			
18.		Pedagogicko-psychologická poradna			
19.		Speciální pedagogické centrum			
20.	168102455	Školní jídelna	50/80, 60/100	3 235 986,00 Kč	3 235 986,00 Kč
21.		Školní jídelna - výdejna			
22.		Školní jídelna - vývarovna			
23.		Středisko praktického vyučování			
24.		Přípravný stupeň ZŠ speciální			
25.		Ostatní:			
26.		Celkem za právnickou osobu (Σ ř. 1 až 25):		53 007 972,00 Kč	53 007 972,00 Kč
27.				Rozdíl (sl. d - e):	0,00 Kč

Vysvětlivky:

sl. b Právnická osoba vybere ze seznamu škol a školských zařízení ve své působnosti.

sl. c Právnická osoba uvede dle § 4 odst. 5 a § 5 odst. 2 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízení, ve znění pozdějších předpisů,

výši procentního podílu z normativu (uvedou se všechny procentní podíly normativu, které byly danému druhu, typu školy/školskému zařízení přiznány ve smlouvě, např. 80/100).

sl. d Právnická osoba uvede výši dotace, kterou obdržela od kraje na školní rok 2024/2025, tj. na období 1.9.2024 - 31.8.2025 na jednotlivou školu/školské zařízení.

sl. e Právnická osoba uvede za jednotlivou školu/školské zařízení (pokud nelze rozlišit, uvede se u převažující činnosti) výši nákladů hrazených z dotace vztahujících se ke školnímu roku. 2024/2025

ř. 27 Pokud se rozdíl mezi přijatou dotací a náklady hrazenými z dotace nerovná nule, musí být uveden vysvětlující komentář.

Komentář:

Vypracoval: Ing. Bc. Andrea Smejkalová
Datum: 10.10.2025
Telefon: 725 408 149

Schválil: Mgr. Josef Krysta
Datum: 10.10.2025

Mgr. Josef Krysta
Digitálně podepsal
Mgr. Josef Krysta
Datum: 2025.10.14
08:22:54 +02'00'




BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNĚ AKADEMIE,
S.R.O., STŘEDNÍ ŠKOLA
17. listopadu 177
542 34 Malé Svatoňovice
IČO: 27121313 DIČ: CZ27121313

Komentář k hospodaření Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední školy za školní rok 2024/2025

Škola v hlavním předmětu činnosti v roce 2024 vykázala záporný hospodářský výsledek. Hospodaření za období od 1. 1. 2025 do 31. 8. 2025 dosahuje kladných hodnot. Doplňkovou činností školy ve školním roce 2024/2025 bylo poskytování ubytovacích a stravovacích služeb a dalších služeb s touto činností spojených (provoz sportovišť).

Analýza výnosů

Výnosy (tržby) školy tvoří:

- 1) tržby z vlastní činnosti (příspěvky žáků na výuku, na soustředění);
- 2) dotace ze státního rozpočtu na neinvestiční výdaje a ostatní dotace (např. Dotace územně samosprávných celků, dotace na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků SŠ a VOŠ, projekty ESF);
- 3) ostatní výnosy (např. dary, prodej majetku, úroky z běžných účtů);
- 4) příjmy z doplňkové činnosti školy.

Příjmová stránka hospodaření školy je tvořena především příjmem z hlavní činnosti, tj. příspěvky žáků na výuku a soustředění a dotacemi ze státního rozpočtu a dále příjmy z doplňkové činnosti školy.

Ve školním roce 2024/2025 nastoupilo do 1. ročníku v Malých Svatoňovicích 94 žáků denního studia, do pobočky naší školy v Praze na ul. Hloubětínské 78/26 nastoupilo 88 žáků denního studia a 2 žáci distančního studia.

Počet všech žáků k 30. 9. 2024, dle Zahajovacího výkazu školy, byl 530 žáků denního studia, kteří přispívali na výuku 22 200 Kč ročně v Praze a 19 800 Kč ročně v Malých Svatoňovicích, 6 žáků distančního studia, kteří na výuku přispívali částkou 15 300 Kč ročně. K 31. 8. 2025 byl evidován tento stav žáků: 530 žáků denního studia, 5 žáků studia distančního, což v celkovém počtu žáků představuje 0,2 % úbytek žáků během školního roku 2024/2025. Nejčastějším důvodem odchodu žáků ze školy byly zdravotní důvody nebo nesplnění studijních požadavků během školního roku.

Ve školním roce 2024/2025 byla škole poskytnuta dotace na neinvestiční výdaje, a to v celkové výši 53 007 972 Kč, z čehož dotace pro období 9-12/2024 činila 17 949 294 Kč a 35 058 678 Kč pro období 1-8/2025.

Ve školním roce 2024/2025 škola realizovala tyto projekty hrazené z rozpočtu MŠMT (OP VVV, OP JAK) a EU:

- 1) Projekt s názvem „Rozvoj vzdělávání na Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola“, Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0003773. Doba realizace projektu je od 1.12.2022 do 30.11.2025.

Tab. 1 Struktura výnosů v roce 2024

Struktura výnosů v roce 2024			
Výkaz	Rubrika výkazu	Stav k 31.12.2024	
		2024	
		Absolutní částka	%
Výkaz zisku a ztrát	I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb	23 283 537,00 Kč	31
Výkaz zisku a ztrát	II. Tržby za prodej zboží	0,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztrát	III. Ostatní provozní výnosy	50 859 550,00 Kč	69
Výkaz zisku a ztrát	IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly	0,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztrát	V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního maj.	0,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztrát	VI. Výnosové úroky a podobné výnosy	0,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztrát	VII. Ostatní finanční výnosy	0,00 Kč	0
Čistý obrát = součet I. až VII.		74 143 087,00 Kč	100

Čerpání dotace ve školním roce 2024/2025

Ve školním roce 2024/2025 škola obdržela dotaci na provoz školy v celkové výši 53 007 972 Kč, z toho dotace na vzdělávání činila 44 441 362 Kč - základní (60 % stanoveného normativu neinvestičních výdajů) činila 29 627 575 Kč a dotace zvýšená (30 % stanoveného normativu neinvestičních výdajů) činila 14 813 787 Kč, dotace na stravování žáků SŠ a ZŠ činila 3 235 986 Kč a dotace na ubytování v domovech mládeže školy činila 5 330 624 Kč. Výši normativů pro školní rok 2024/2025, které k 1. 1. každého kalendářního roku stanovuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, ukazuje Tab. 2.

Tab. 2 Přehled výše normativů podle zařazení studijních oborů v letech 2024 - 2025

Přehled výše normativů podle zařazení studijních oborů v letech 2024- 2025					
kód oboru	obor	Rok			
		2024		2025	
68-43M/01	VŠČ	100%	93 256,00 Kč	100%	92 982,00 Kč
68-42M/01	BPČ	100%	93 245,00 Kč	100%	92 971,00 Kč
68-42L/51	BS dist.	100%	90 983,00 Kč	100%	90 709,00 Kč
78-42M/01	TL	100%	93 405,00 Kč	100%	93 131,00 Kč

Pozn.: Nárok školy na dotaci dle normativů platných pro daný kalendářní rok je u oborů VŠČ, BPČ a TL 90 % stanoveného normativu, u oboru BS distanční studium z 90 % stanoveného normativu 5 %.

Finanční prostředky získané z dotace byly školou zcela vyčerpány. Dotace byla využita především ke krytí osobních nákladů školy, tj. mzdových nákladů a nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění.

Analýza nákladů

Náklady školy jsou tvořeny:

- 1) provozními náklady (např. nákup kancelářských potřeb, čistících prostředků, školních pomůcek, školení, osobní náklady, nákup služeb – nájmy, telekomunikace, opravy, přeprava žáků na soustředění apod.);
- 2) finančními náklady (např. pojistné, bankovní výlohy, manka a škody na finančním majetku);
- 3) mimořádné náklady (mimořádné škody).

Podrobnou strukturu nákladů za rok 2024 ukazuje Tab. 4. Z tabulky lze vysledovat, že 69 % podíl na celkových nákladech školy za rok 2024 mají osobní náklady, tj. mzdové náklady a náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. Druhou významnou nákladovou položkou je spotřeba materiálu a energií, která se na celkových nákladech školy podílí z 14 % a třetí je nákup služeb, který představuje 13 % podíl na celkových nákladech školy. V konkrétních položkách se v roce 2024 nejvíce finančních prostředků vynaložilo na spotřebu energií (zemní plyn, elektrická energie, vodné, teplo) 4 062 374 Kč a nákup potravin pro školní jídelnu 2 867 349 Kč. Další nákladově významnou položkou jsou ostatní služby, které představují soubor nejrozličnějších služeb potřebných pro provoz školy, jídelny a internátů např. nájemné, svoz odpadu, praní prádla, webhosting, opravy a udržování, upgrade softwaru, propagace a reklama, telekomunikační služby, náklady na vzdělávání zaměstnanců, cestovné apod.

Tab. 3 Prospěchová stipendia za školní rok 2024/2025

Prospěchová stipendia za školní rok 2024/2025	
Studijní průměr za pololetí	Výše stipendia za pololetí
1,00 - 1,14	10 % ze školného
1,15 - 1,30	7,5 % ze školného
1,31 - 1,50	5 % ze školného

Tab. 4 Struktura nákladů v roce 2024

Struktura nákladů v roce 2024			
Výkaz	Rubrika výkazu	Stav k 31.12.2024	
		2024	
		Absolutní částka	%
Výkaz zisku a ztráty	A. 2. Spotřeba materiálu a energie	10 658 894,00 Kč	14
Výkaz zisku a ztráty	A. 3. Služby	10 128 092,00 Kč	13
Výkaz zisku a ztráty	D. 1. Mzdové náklady	39 495 810,00 Kč	52
Výkaz zisku a ztráty	D. 2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění	12 454 104,00 Kč	17
Výkaz zisku a ztráty	D. 2.2.. Ostatní náklady	297 272,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztráty	E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	1 276 883,00 Kč	2
Výkaz zisku a ztráty	F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku	0,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztráty	F. 3. Daně a poplatky v provozní oblasti	18 031,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztráty	F. 5. Jiné provozní náklady	1 465 256,00 Kč	2
Výkaz zisku a ztráty	J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba	0,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztráty	J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady	103 728,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztráty	K. Ostatní finanční náklady	51 148,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztráty	L. 1. Daň z příjmů splatná	0,00 Kč	0
Výkaz zisku a ztráty		0,00 Kč	0
Celkové náklady = součet A. až L.		75 949 218,00 Kč	100

Ve školním roce 2024/2025 škola nevytvářela ani nerozpouštěla opravné položky k pohledávkám.

Kontroly státních institucí a auditora

- **Účetní audit:** Účetní audit za rok 2024 provedený firmou Cotax Audit s.r.o. proběhl v pořádku. Výrok auditora zní:
„Podle našeho názoru výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2024 byl ve všech významných (materiálních) ohledech sestaven v souladu s metodami účtování a oceňování podle českých předpisů a rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31.12.2024 (ztráta) ve všech významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky použití zisku podle zákona na vzdělávání a školské služby.“



COTAX AUDIT, s. r. o.

Bohumínská 226/95
712 00 Ostrava - Muglinov

Komora auditorů ČR
číslo oprávnění 280

Zpráva nezávislého auditora

**o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení dosaženého výsledku hospodaření
za rok končící 31. 12. 2024**

určená společníkům účetní jednotky

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Termín vyhotovení zprávy: 31. 07. 2025

Obsah zprávy:

1. Vykonavatel auditu
2. Specifikace ověřovaných skutečností
3. Příjemce zprávy
4. Zpráva auditora

Přílohy:

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024.

1. Vykonavatel auditu

Ověření výkazu zisku a ztráty za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 společnosti **Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola se sídlem Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177, PSČ 542 34** s ohledem na ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, v případě dosažení zisku ověření rozhodnutí valné hromady o rozdělení zisku za auditované období a jeho zaúčtování v následujícím období a splnění podmínek jeho vynaložení na vzdělání a školské služby provedla auditorská společnost COTAX AUDIT, s. r. o., zapsaná v seznamu vedeném Komorou auditorů České republiky pod číslem oprávnění 280.

IČ: 253 82 349

Sídlo společnosti: Bohumínská 226/95
712 00 Ostrava - Muglinov
tel. 553 034 991
e-mail: info@cotaxaudit.cz

Zapsaná u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 24447.

2. Specifikace ověřovaných skutečností

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 společnosti **Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola, se sídlem 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice** se zaměřením na audit nákladových a výnosových účtů. V případě dosažení zisku ověření rozhodnutí valné hromady o rozdělení zisku za auditované období a jeho zaúčtování v následujícím období a splnění podmínek jeho vynaložení na vzdělání a školské služby.

3. Příjemce zprávy

Název společnosti: Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

IČ: 271 21 313

Právní forma: společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským

soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 21657

Předmět činnosti: dle výpisu z obchodního rejstříku (Internet)

- činnost v oblasti výchovy a vzdělávání – soukromá střední odborná škola dle rozhodnutí MŠ MaT ČR
- hostinská činnost
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
- silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná osobní, - mezinárodní příležitostná osobní

Den vzniku společnosti: 28. ledna 2004

Statutární orgán: Josef Krysta – jednatel

Jednání za společnost: Za společnost jedná jednatel samostatně

Základní kapitál: 200 000,-- Kč

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

určená společníkům účetní jednotky

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola

Výrok auditora

Provedli jsme ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení dosaženého výsledku hospodaření za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 zpracované s ohledem na ustanovení zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, společnosti **Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola, se sídlem 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice, IČ: 271 21 313.**

Podle našeho názoru výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2024 byl ve všech významných (materiálních) ohledech sestaven v souladu s metodami účtování a oceňování podle českých předpisů a rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2024 (ztráta) ve všech významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky použití zisku podle zákona na vzdělávání a školské služby.

K rozdělení hospodářského výsledku v ověřovaném účetním období nedošlo, protože společnost vykázala za účetní období roku 2024 ztrátu (ztráta roku 2024 byla převedena na účet 429 – Neuhrazená ztráta minulých let).

Základ pro výrok

Ověření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami a Mezinárodními standardy pro ověřování zakázky. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Odpovědnost jednatele Společnosti

Jednatel Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je jednatel Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy jednatel plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek (výkaz zisků a ztráty) neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce (výkazu zisku a ztráty) odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky (výkazu zisku a ztrát) způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.
- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky (výkazu zisku a ztráty), a dále to, zda výkaz zisků a ztráty zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat jednatele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Ostravě, dne 31. 07. 2025

Auditorská společnost:

COTAX AUDIT, s.r.o.
Bohumínská 226/95
712 00 Ostrava - Muglinov
oprávnění KA ČR č. 280



Auditor:

Ing. Jan Kopsa
oprávnění KA ČR č. 2604

Účetní jednotka doručí účetní závěrku současně s doručením daňového přiznání za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu úřadu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

Rok	Měsíc	IČ
2024		27121313

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

BP akademie, s.r.o., střední škola

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

17.listopadu 177
Malé Svatoňovice
542 34

Označení a	TEXT b	číslo řádku c	Skutečnost v účetním období	
			běžném 1	minulém 2
I.	Tržby z prodeje výrobků a služeb	1	23 283	20 904
II.	Tržby za prodej zboží	2		
A.	Výkonová spotřeba	3	20 787	22 739
A. 1.	Náklady vynaložené na prodané zboží	4		
A. 2.	Spotřeba materiálu a energie	5	10 659	12 555
A. 3.	Služby	6	10 128	10 184
B.	Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)	7		
C.	Aktivace (-)	8		
D.	Osobní náklady	9	52 247	43 842
D. 1.	Mzdové náklady	10	39 496	33 182
D. 2.	Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady	11	12 751	10 660
D. 2.1.	Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění	12	12 454	10 395
D. 2.2.	Ostatní náklady	13	297	265
E.	Úpravy hodnot v provozní oblasti	14	1 277	857
E. 1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	15	1 277	857
E. 1.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé	16	1 277	857
E. 1.2.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné	17		
E. 2.	Úpravy hodnot zásob	18		
E. 3.	Úpravy hodnot pohledávek	19		
III.	Ostatní provozní výnosy	20	50 860	46 306
III. 1.	Tržby z prodaného dlouhodobého majetku	21		
III. 2.	Tržby z prodaného materiálu	22	20	166
III. 3.	Jiné provozní výnosy	23	50 840	46 140
F.	Ostatní provozní náklady	24	1 483	2 176
F. 1.	Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku	25		
F. 2.	Prodaný materiál	26		
F. 3.	Daně a poplatky	27	18	21
F. 4.	Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období	28		
F. 5.	Jiné provozní náklady	29	1 465	2 155
*	Provozní výsledek hospodaření (+/-) I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F.	30	-1 651	-2 404

Označení a	TEXT b	číslo řádku c	Skutečnost v účetním období	
			běžném 1	minulém 2
IV.	Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly Součet IV.1. až IV.2.	31		
IV. 1.	Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba	32		
IV. 2.	Ostatní výnosy z podílů	33		
G.	Náklady vynaložené na prodané podíly	34		
V.	Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku Součet V.1. až V.2.	35		
V. 1.	Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – ovládaná nebo ovládající osoba	36		
V. 2.	Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku	37		
H.	Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem	38		
VI.	Výnosové úroky a podobné výnosy Součet VI.1. až VI.2.	39		
VI. 1.	Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba	40		
VI. 2.	Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy	41		
I.	Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti	42		
J.	Nákladové úroky a podobné náklady Součet J.1. až J.2.	43	104	91
J. 1.	Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba	44		
J. 2.	Ostatní nákladové úroky a podobné náklady	45	104	91
VII.	Ostatní finanční výnosy	46		
K.	Ostatní finanční náklady	47	51	42
*	Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K.	48	-155	-133
**	Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * (ř. 30) + * (ř. 48)	49	-1 806	-2 537
L.	Daň z příjmů Součet L.1. až L.2.	50		
L. 1.	Daň z příjmů splatná	51		
L. 2.	Daň z příjmů odložená (+/-)	52		
**	Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** (ř. 49) - L.	53	-1 806	-2 537
M.	Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)	54		
***	Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) ** (ř. 53) - M.	55	-1 806	-2 537
*	Čistý obrát za účetní období	56	23 283	



BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ AKADEMIE,
S.R.O., STŘEDNÍ ŠKOLA
17. listopadu 177
542 34 Malé Svatoňovice
IČO: 27121313 DIČ: CZ27121313

Sestaveno dne: 25.07.2025		Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Právní forma účetní jednotky	Předmět podnikání vzdělávání, ubyt.a strav.služby ubytovací a stravovací služby	Pozn.: 